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Készül a szabadtéri színpad tetőzete
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2016. évi zárszámadás
Sződ Község Képvise-

lő-testülete 2017. május 25. 
napján megtartott ülésén 
388.129.459.- összeg bevé-
tellel és 323.581.173 forint 
kiadással elfogadta a 2016.
évi zárszámadást. A 2016. 
évi költségvetés tervezése-
kor a képviselő-testület a be-
vétel és a kiadás összegét 
280.060.393.- forintban ál-
lapította meg. A bevétel nö-
vekedéshez nagymértékben 
hozzájárult az állami norma-

tív támogatások év közbe-
ni növekedése, mely ugyan-
ilyen mértékben növelte a ki-
adási oldalt is. A bevétel és a 
kiadás közötti plusz többletet 
elsősorban az eredményezte, 
hogy önkormányzatunk sike-
res üzleti tevékenységet foly-
tatott, takarékosan gazdál-
kodott. Másodsorban pedig, 
hogy a pályázaton elnyert fej-
lesztési beruházások meg-
valósulása áthúzódott 2017. 
évre, melynek eredménye-
képp a kiadások 2016. évben 
nem jelentek meg. 

Önkormányzati 
beruházások
Megújul a szabadtéri 
színpad és a tér

Sződ Község Képviselő-tes-
tülete úgy döntött, hogy to-
vább folytatja a Faluház kör-
nyékének felújítását. 2016-
ban megépült a Faluház előt-
ti dísztér, most pedig, 2017. 
évben a szabadtéri színpad, a 
színpad előtti nézőtér, és tér 
kerül felújításra. Újjá építjük 
a szabadtéri színpadot, mely 
tartalmazza a színpad tető-
vel történő ellátását. Megújul 
a nézőtér, melynek során 200 
ülőhely kerül kialakításra. A 
szabadtéri színpaddal szembe-
ni tér díszburkolatot kap és a 
térre árnyékot adó fákat ülte-
tünk. A teret úgy alakítjuk ki, 
hogy személygépkocsi parko-
lásra alkalmas legyen, viszont 
a tehergépjárművek parkolá-
si lehetőségét kizárjuk. Mivel 

pályázati kiírás térfelújításra 
ebben a régióban nem volt, és 
nem is várható, ezért a képvi-
selő-testület ezt a beruházást 
önerőből valósítja meg. A be-
ruházás költsége előrelátható-
lag 20 millió forint lesz. 

Önkormányzati utak
2017-ben tovább folytatjuk 

önkormányzati útjaink álla-
gának megóvását, valamint 
fejlesztését. A Mártírok útjá-
nak és a Nyárfa utcának (Ta-
bán utcát és a Rét utcát össze-
kötő út) a felújítására pályáza-
tot nyújtottunk be. Azt a tájé-
koztatást kaptam, hogy az út-
felújítási pályázaton nem nyer-
tünk. Hivatalos értesítés erről 
még nem érkezett. A képvise-
lő-testület úgy döntött, hogy 
a hivatalos értesítést nem várja 
meg, hanem önerőből felújítja 
a Nyárfa utcát, melyet aszfalt-
burkolattal látunk el. Ennek az 
útnak a megépítése lehetővé te-
szi a Tabán utca és a Rét utca 
aszfaltútjainak összekötését. 

Útfelújítás Vácrátót 
közigazgatási határáig

Sződ Község képviselő-tes-
tülete úgy döntött, hogy a régi 
csirketelep mellett lakók rossz 
közlekedési helyzetén javíta-
ni kíván. Ennek érdekében a 
Rátóti úton, a volt csirketelep 
bejáratáig tartó aszfaltutat to-
vább építi Vácrátót közigazga-
tási határáig. Mivel a volt csir-
ketelep bejáratától a közigaz-
gatási határig rendkívül ros�-
sz minőségű földút van, ennek 
az útnak új alapot építünk, 
szikkasztóárokkal megoldjuk 
az út vízelvezetését, és mart 
aszfaltburkolattal látjuk el. 

Aláírásra kerültek a szerződések, megkezdődik a tornaterem, a régi polgármesteri 
hivatal felújítása és a műfüves labdarúgópálya építése
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Pályázatok
Aláírásra kerültek a szerző-

dések, megkezdődik a tornate-
rem, a régi polgármesteri hiva-
tal felújítása és a műfüves lab-
darúgópálya építése

Rövidesen megkezdődik a 
tornaterem és a régi polgár-
mesteri hivatal felújítása. A 
tornaterem üvegfalai és oldal-
falai a mai energetikai előírá-
soknak már nem felelnek meg, 
ezért bontásra kerülnek. He-
lyettük új, a mai szabványnak 
megfelelő elemek kerülnek be-
építésre. A tornaterem tetejé-
re napelemek kerülnek felsze-
relésre, mely az iskola energia-
számláinak csökkenésében ját-
szik majd jelentős szerepet. 

A régi polgármesteri hiva-
tal külső homlokzata is meg-
újul, energetikai beruházás-
ként a teljes épület hőszigete-
lést kap. A beruházás kereté-
ben a teljes épület külső nyí-
lászáróinak cseréje is megtör-
ténik. Reményeink szerint a 
beruházás még ebben az évben 
befejeződik. 

Műfüves pálya
Hosszú előkészület után vé-

gül sikerült a háromoldalú 
szerződést aláírnunk a MLSZ, 
a Váci Tankerület és Sződ 
Község Önkormányzata ré-
széről. A szerződésben rög-
zítésre került, hogy a műfü-
ves labdarúgópálya az önkor-
mányzat tulajdona, a kezelő-
je pedig a Váci Tankerület ré-
vén, a Sződi Hunyadi János 
Általános Iskola. A beruhá-
zás június 6. napján megkez-
dődött. Amennyiben az időjá-
rás kedvező lesz, abban az eset-
ben július hónapban a beruhá-
zás átadásra kerül.

Folyamatban lévő 
pályázatok

Nem került még elbírálásra 
az óvodai udvar és konyha fel-
újítására benyújtott pályáza-
tunk, a Fitness park és futókör 
kialakítására benyújtott pályá-
zatunk.

Nem kaptunk még hivatalos 
értesítést, de előzetes tájékoz-
tatás alapján úgy tudjuk, hogy 
ismételten nem jártunk siker-
rel a Mártírok útja és a Nyár-
fa utca felújítására benyújtott 
pályázaton, valamint az Ipari 
Park létesítése sem nyert el tá-
mogatást Önkormányzatunk. 

Továbbra is figyelemmel kí-
sérjük az útpályázatokat, és 

amennyiben kiírásra kerül, 
abban esetben ismételten be-
nyújtjuk pályázatunkat. 

Arra az önkormányzati te-
rületre, amelyen az Ipari Par-
kot szerettük volna megvalósí-
tani, keressük a további hasz-
nosítási lehetőségeket.

Templom
A templom felújítására a 

Sződi Mária Magdolna Ró-
mai Katolikus Egyházkö-
zség pályázatot nyújtott be. 
Önkormányzatunk a pályá-
zat megírásához felkínálta 
segítségét, melyet a plébános 
úr elfogadott. A pályázat 
végül is részben sikeres lett, 
ugyanis a 40 millió forintos 
beruházásból 9 millió forint 
támogatást nyert el az egyház-
község. Ehhez a 9 millió fo-
rinthoz az önkormányzatunk 
közel 4 millió forint támoga-
tást nyújt, az egyházközség 3 
millió forintot tud biztosítani, 
és jelentős támogatást nyújt a 
Váci Püspökség is. 

Az összefogásnak köszönhe-
tően úgy néz ki, hogy a temp-
lom tervezett felújítása még 
így is megvalósulhat. A plébá-
nos úrnak jeleztem, hogy a be-
ruházás befejezéséig számíthat 
segítségemre, melyet készsége-
sen elfogadott. Ennek eredmé-
nyeként közösen folytattunk 
tárgyalást a Váci Püspöksé-
gen. A tárgyalások jó irány-
ban haladnak, az előkészüle-
ti munkálatok folynak, remél-
jük, hogy az újabb megbeszé-
lésen pontosításra kerül a be-
ruházás tartalma, és annak fi-
nanszírozása, melynek ered-
ményeként elkészülhetnek a 
szerződések. Közös cél, hogy a 
beruházás még ebben az évben 
megvalósuljon. 

A fogorvosi rendelő 
felújítása

Tovább folytatjuk önkor-
mányzati épületeink energeti-
kai felújítását. Ennek érdeké-
ben nyújtottunk be pályázatot 
a fogorvosi rendelő energeti-
kai beruházására. A beruházás 
során megvalósulna az épület 
külső hőszigetelése, nyílászá-
róinak cseréje, fűtéskorszerűsí-
tése, és tetőfelújítása. A beru-
házás értéke 29.655.571,- fo-
rint.

Tovább figyeljük a pályáza-
ti lehetőségeket, különös te-
kintettel a belterületi vízren-
dezésre. Itt elsősorban a Dózsa 
György úton megépült csapa-

dékelvezető rendszer kiépíté-
sét tovább szeretnénk folytat-
ni a Sződ Rákos-patak hídjá-
ig, valamint a Rákóczi Ferenc 
út vízlevezetésének korszerűsí-
tését kívánjuk megvalósítani. 

Rendezési Terv
A napokban kerül közzété-

telre a község honlapján Sződ 
község új Rendezési Terve, 
a hozzátartozó Helyi Építési 
Szabályzattal. Az új Rendezési 
Terv a 2016. évi közmeghall-
gatáson már bemutatásra ke-
rült. Kérjük a lakosságot, hogy 
a Rendezési Tervvel kapcsola-
tos észrevételeiket, javaslatai-
kat írásban nyújtsák be a Pol-
gármesteri Hivatalhoz. A beér-
kezett észrevételeket, javasla-
tokat a képviselő-testület meg-
tárgyalja, és ennek figyelem-
bevételével fogadja el a végle-
ges Rendezési Tervet és a hoz-
zátartozó szabályzatot. 

Szintén ebben az évben ke-
rül elfogadásra Sződ települé-
sarculati képe. A honlapunkon 
szintén megjelenik a község te-
lepülésarculati tervezete. Itt is 
várjuk a lakosság észrevételeit, 
javaslatait.

Kulturális 
rendezvények

Faluház színházterme 
kicsi-e vagy nagy?

A Faluház színháztermében 
a nézőtérre maximum 200 fé-
rőhelyet lehet kialakítani, be-
leértve a galériát is. Kényelme-
sen 150 fő befogadására alkal-
mas.  

A Faluház vezetőjének szer-
vezésében – Buzogány Márta 
színművész- több nívós előadás 
került megtartásra Sződ Község 
Faluházában. Többször felve-
tődött az a kérdés, hogy a Fa-
luház színháztermének mérete 
kicsi-e vagy nagy? Meg kellett 
állapítanunk, hogy az óvodai 
rendezvények megtartásához 
a színházterem kicsi, kulturá-
lis műsorok tekintetében több 
esetben nagy. Régen volt már 
az, amikor a faluban azt lehe-
tett hallani, hogy ebben a falu-
ban nem történik semmi. Ter-
mészetesen a semmi leginkább 
a kulturális rendezvények hiá-
nyára vonatkozott. Szerencsé-
re a rendezvények hiánya már 
a múlté. A Faluház valamen�-

nyi helyisége szinte minden-
nap foglalt és a legfiatalabbak-
tól a legidősebbekig látogatják 
a különböző rendezvényeket és 
a helyi könyvtárat is. És még-
is van egy kis hiányérzetem. Itt 
van egy szép színháztermünk, 
van egy jó faluházvezetőnk. 
A lehetőségek adottak, hogy 
akár kisebb színi előadások is 
bemutatásra kerüljenek. Ezzel 
kapcsolatban a faluházvezető-
nek már több próbálkozása is 
volt, kisebb nagyobb sikerrel. 
Itt nem az előadás színvona-
lára gondolok, mert azok egy-
től egyik remek műsorok vol-
tak és azok, akik megjelentek, 
remekül szórakoztak. Inkább 
az alacsony létszámú érdeklő-
dőre gondoltam. Valószínűnek 
tartom, hogy nem a belépője-
gyek ára riasztja el a helyieket, 
hiszen a jegyek ára rendkívül 
méltányos. 2016 december 18-
án a Faluház vezetője szerette 
volna műsorra tűzni a Tékoz-
ló fiú című színi előadást. En-
nek érdekében megkezdte a je-
gyek értékesítését. Az érdeklő-
dés olyan alacsony volt, hogy 
kénytelen volt a műsort töröl-
ni. 2017 május 28-án került 
megrendezésre a Faluházban 
„A szerelmem Sárdy János”.  
Remek előadó, kiváló előadás. 
Jóval többen befértek volna a 
nézőtérre. 

Érdemes jobban figyelni a 
Faluház a hirdetőtábláját, Sződ 
község honlapját, a Faluház 
műsorajánlatát, rendezvényeit. 
A lehetőség adott, éljünk vele. 

Hősök Napja, 
Gyermeknap

Az idén is megrendezés-
re került a Hősök Napja, és a 
Gyermeknap. A Hősök Napja 
az eddig szokásoknak megfele-
lően a régi hivatal előtti téren, 
szentmisével egybekötve ke-
rült megrendezésre, majd ezt 
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követően a képviselő-testület 
megkoszorúzta az első és má-
sodik világháborúban elhunyt 
sződiek emlékhelyeit. 

A Gyermeknap a Hősök 
Napi rendezvény után vette 
kezdetét, a gyerekek nagy örö-
mére. 

Lakóközösségi 
rendezvények

A lakóközösség összetartó 
erejét erősítik azok a helyi ren-
dezvények, amelyek egy adott 
lakóközösség által kerülnek 
megszervezésre. 

Több éve rendezik meg a 
Tabán utca és annak környé-
kének lakói a Tabán Fesztivált, 
valamint a Szent István utca és 
a környező utcák lakói a Nyár-
záró Fesztivált. 

A jó hangulatú rendezvé-
nyeken a legfiatalabbaktól, a 
legidősebbekig részt vesznek 
az ott lakók. 

A jó hangulathoz hozzájá-
rul a zene, a helyben készített 
ételek, sütemények, és a prog-
ramok.

A programok kikapcsoló-
dást jelentenek mind a gyer-

mekek, mind a felnőttek szá-
mára. Ezeknek a programok-
nak a jelentőségét növeli, hogy 
az újonnan beköltöző lakók 
számára könnyebb a beillesz-
kedés, az ismerkedés, a barát-
kozás. A Tabán Fesztiválra én 

is kilátogattam, és készítettem 
néhány képet abban a remény-
ben, hogy újabb lakóközössé-
gek is kedvet kapnak az ilyen 
jellegű kezdeményezésekhez. 

Augusztus 20. 
ünnepség

Az Augusztus 20-i 
ünnepséget ebben az évben is a 
templomban, a szentmise után 
tartjuk meg. 

Falunap
2017. az évben is szeptem-

ber hónapban kerül megren-
dezésre községünk legnagyobb 
rendezvénye a Falunap. Az ön-
kormányzat dolgozói és a Fa-
luház vezetője már hónapok 
óta a rendezvény előkészülete-
in dolgoznak. Ebben az évben 
a falunapi szórakoztató műsor 
sztárvendégei az Irigy Hón-
aljmirigy. A Falunap részletes 
programját, a meghívón, pla-
kátokon és Sződ honlapján le-
het majd megtekinteni. 

Égetés és kaszálás
Az önkormányzat megal-

kotta a kerti hulladékégetés-
sel kapcsolatos és az ingatla-
nok rendjéről szóló helyi ren-
deletét. A rendeletek betartása 
mindannyiunk közös érdeke. 
A rendeletben meghatározot-
tak azt a célt szolgálják, hogy 
úgy tartsuk rendben ingatlan-
jainkat, hogy azzal a lakótár-
sainknak minél kisebb kelle-
metlenséget okozzunk. A ren-
delet megalkotásának nem az 
volt a célja, hogy bírságoljunk, 
de azok, akik ezeket a szabá-
lyokat nem veszik tudomásul, 
azokkal szemben szankció-
kat fogunk alkalmazni. A tűz-
gyújtásnál a helyi rendeleten 
kívül kérem, hogy kísérjék fi-
gyelemmel az országosan, szá-
raz időben kiadott tűzgyújtási 
tilalmat is. 

Felkérjük a község lakó-
it, hogy az ingatlanjaikon be-
lül, illetve az ingatlanjaik előtt 
a kaszálást időben végezzék 
el. Azok, akik ennek a köte-
lezettségüknek nem tesznek 
eleget, az önkormányzat az 
ingatlantulajdonosnak kiküldi 
a felszólítást. Amennyiben a 
felszólításnak határidőre nem 
tesz eleget, akkor megbírságol-
ja és kényszerkaszálást rendel 
el az ingatlantulajdonos költ-
ségére. 

Mi legyen a metszés 
utáni gallyakkal?

Többen fordultak hozzám 
azzal a kéréssel, hogy prob-
lémát okoz nekik a tavaszi és 
őszi metszés utáni gallyak el-
helyezése, mivel az ingatlan-
jaik mérete, a lakóterület be-
építettsége a biztonságos ége-
tést nem teszi lehetővé. A kép-
viselő-testület a 2017. június 
14.napi ülésén a lakossági ké-
rést megtárgyalta és ezzel kap-
csolatosan az alábbi rendelet 
megalkotta: 

„Március, április és novem-
ber hónapban a levágott, szál-
lítható méretre szabott, ága-
kat, gallyakat (lomb nélkül) a 
falugazdával, Juhász Istvánnal 
(tel:30-492 4279) előre egyez-
tetett időpontban, az önkor-
mányzat, munkaidőben, az 
önkormányzati traktorral el-
szállítja a lakosságtól. A szol-
gáltatást igénybe vevőknek 
kell biztosítani a felpakolást. A 
szállítást és a lepakolást az ön-
kormányzat végzi.”

A képviselő-testület és a ma-
gam nevében minden sződi la-
kosnak kellemes nyári pihe-
nést kívánok.
	 Hertel László
	  polgármester

Az előző újság megjelenése 
óta Sződ Község Képviselő-tes-
tület 4 ülést tartott. 

 Az üléseken  1   rendeletet 
alkotott és  19  határozatot  ho-
zott.

2017. március 01.-i rend-
kívüli ülés megtartására a 929 
hrsz-ú utca (Rét, Kastély és 
Forgács utca végeinek össze-
kötése) elnevezése miatt került 
sor. 

Az Önkormányzat a Magyar 
Államkincstár által meghirde-
tett út pályázaton kívánt indul-
ni. A pályázat tárgya a Mártí-
rok útja felújítása és a 929 hrsz-
ú út aszfaltozása. A pályázaton 
azonban kérik az utca elnevezé-

sét. A képviselő testület a 929 
számú utcát egyhangú döntés-
sel Nyárfa utcának nevezte el.

2017. március 23.-i ülés a 
település orvosainak 2016 évi 
munkájáról szóló beszámolók-
kal kezdődött. dr Rull Csaba 
az I. számú körzet háziorvosa 
nem tudott az ülésen megjelen-
ni, az Ő beszámolóját a követ-
kező ülésre halasztotta a testü-
let. dr Bonyhády Elemér II szá-

mú körzet háziorvosa, dr Bíró 
Emőke gyermekorvos és dr He-
vér László fogorvos beszámoló-
ját a testület egyhangú szava-
zással elfogadta.

Második napirendi pont-
ban Dávid Tamás számolt be a 
helyben történő vérvétellel kap-
csolatban. A beszámolót a tes-
tület egyhangú szavazással fo-
gadta el.

A harmadik napirendi pont 
Vác Város Rendőrkapitányság 
2016. évi beszámolójának meg-
tárgyalása volt. Az írásos beszá-
moló a képviselők részére elekt-
ronikus úton lett továbbítva. A 
beszámoló egyhangú döntéssel 
elfogadásra került.

Önkormányzati hírek
Hírek a képviselő-testület üléseiről
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Negyedik napirendi pontban 
a Sződi Polgármesteri Hivatal 
2016 évben végzett munkáját 
ismerték meg a képviselők. A 
beszámolót egyhangú döntés-
sel fogadták el.

Következő napirendi pontok 
-lakossági kérelmek- zárt ülés 
keretén belül kerültek megtár-
gyalásra. 

Egyebek napirendi pont:
testvértelepüléssel kapcsola-

tos egyeztetéssel kezdődött. A 
képviselő-testület 2016 -ban el-
látogatott az Őrségbe ahol Ba-
jánsenyei képviselő-testület-
nél látogatást tett. A két telepü-
lés közötti testvérkapcsolat ki-
építésének kezdeményezésére a 
testület felhatalmazta a Polgár-
mestert hogy vegye fel a kap-
csolatot az ottani polgármes-
terrel.

A Fagyöngy Egyéni Cég  ké-
relemmel fordult az Önkor-
mányzathoz, hogy járuljon 
hozzá a Fő út 7 szám alatti te-
lephely ideiglenes raktársátor-
ral történő bővítéséhez, mely 
raktársátor a csarnok bővítésé-
nek kivitelezéséig kerül elhelye-
zésre. A kérelmet egyhangúlag 
támogatták.

2017. április 27.-i   ülés  dr 
Rull Csaba háziorvos beszámo-
lójával kezdődött, melyet e tes-
tület egyhangú szavazással fo-
gadott el.

Második napirendi pontban 
a pénzbeni és természetbeni 
juttatásokról szóló rendelt mó-
dosításának megtárgyalása és 
elfogadása következett. A Szo-
ciális és Egészségügyi Bizott-
ság a Települési támogatások 
rendszerében be kívánja vezet-
ni a prevenciós szűrések, oltá-
sok támogatását. Mely támoga-
tások pályázat útján érhetők el 
a lakosság számára. A rendelet-
be támogatások odaítélésének 
feltételeként belekerült a lakó-
környezet tisztán tartása. Aki 
az ingatlanát és annak környé-
két nem tartja tisztán és rend-
ben (fűvágás, hóeltakarítás, sí-
kosságmentesítés, lomtalaní-
tás) annak a települési támoga-
tás erre hivatkozva elutasítható. 
A rendelet módosításokat egy-
hangú döntéssel fogadták el a 
képviselők.

Harmadik napirendi pont-
ban a bizottsági beszámoló-
kat ismerte meg a testület. 
Pénzügyi és Ügyrendi Bizott-
ság  2016 évi munkájáról szó-
ló beszámolót és a Szociális és 
Egészségügyi Bizottság 2016 
évi munkájáról szóló beszámo-
lót is egyhangú döntéssel fo-
gadták el.

Negyedik napirendi pontban 
a 2017 évi Közbeszerzési Tervet 
fogadták el a képviselők egy-
hangúlag. A terv Sződ Község 
honlapján megtekinthető.

Hatodik napirendi pont-
ban a folyamatban lévő beru-
házásokról tartott tájékozta-
tást a Polgármester úr. A Mű-
füves pálya megépítéséhez az 
Önkormányzat által vállalt ön-
rész befizetésre került és a víz-
vezeték kiépítése is megtörtént. 
A szerződést az Önkormány-
zat és a Tankerület már aláírta, 
MLSZ részére megküldésre ke-
rült. Amint ők is aláírják kez-
dődhet a beruházás. A torna-
terem energetikai korszerűsíté-
se a tanév végeztével fog elkez-
dődni és a szeptemberi évnyitó-
ra áradásra kerül a beruházás.

Hetedik napirendi pontban  
a Tűzoltóság 2016. évi munká-
járól szóló beszámolót fogadta 
el a testület.

Egyebek napirendi pontban:
A Sződi Képviselő-testület 

döntött arról hogy indulni kí-
ván az „Önkormányzati fel-
adatellátást szolgáló fejleszté-
sek támogatása” című pályáza-
ton, mely a Fogorvosi rendelő 
hőszigetelését és nyílászáróinak 
cseréjét biztosítaná. A beruhá-
zás önrésze  2 millió forint.

A Polgármester Úr tájékoz-
tatta a képviselőket arról, hogy 
felmerült az igény Sződi Teme-
tőben lévő urnafal bővítésére. 
A kérés felülvizsgálatra került 
és nem csak bővítés lenne, ha-
nem egy időtállóbb anyagból, 
modernebb, ízlésesebb urna-
fal kerülne kihelyezésre. Az ur-
nafal alján kialakításra kerül-
ne gyertyák, virágok és koszo-
rúk elhelyezésére szolgáló sze-
gély is.

A Rendezési Terv módosítá-
sával egy időben Településképi 
Koncepció megalkotását is elő-
írja a jogalkotó. A tervező el-

küldött egy tervezetet mely a 
képviselők részére megküldés-
re került. Puskás Szilveszter al-
polgármester a koncepció meg-
alkotását jónak tarja. Meg kell 
határozni, hogy mekkora la-
kosságszámú települést szeret-
ne a település vezetése.

Faluház mögötti tér, térképe 
minden képviselő részére meg-
küldésre került. A szabadté-
ri színpad lefedésének munká-
latai elkezdődtek, a tetőszerke-
zethez szükséges anyagok meg-
vásárlásra kerültek. A Polgár-
mester javasolta hogy a tér kap-
jon egy viacolor burkolatot. 
Körbe fák kerülhetnének kiül-
tetésre. A színpad nézőterét lép-
csősen lehetne kialakítani. Kéri 
a képviselőket, hogy a soron 
következő ülésre tegyenek ja-
vaslatot erre.

2017. május 25.-i   ülés első 
napirendi pontját a testület a 
következő ülésre elnapolta. A 
Gyermekjóléti Szolgálat képvi-
selője ezen az ülésen nem tu-
dott részt venni.

Második napirendi pont-
ban a Sződi Szlovák Nemzeti-
ségi Önkormányzat számolt be 
a 2016 évi munkájáról. A Nem-
zetiségi Önkormányzat részt 
vesz a települési rendezvénye-
ken, óvoda  és az iskola rendez-
vényeit is támogatja. A gyerme-
kek részére ingyenes foglakozá-
sokat biztosít.  Az önkormány-
zat felé nem tartozik beszámo-
lási kötelezettséggel így erről a 
testület nem határozott. 

Harmadik napirendi pont-
ban az óvoda átalakításáról 
döntöttek a képviselők. Az in-
tézmény egységes óvoda-böl-
csődeként működik. Ez azt je-
lenti, hogy egy csoportban 5 fő 
bölcsődés korú gyermek neve-
lése biztosított. A 2017/18-as 
nevelési évtől ez az ellátási for-
ma nem működhet.

A testület döntött arról, hogy 
2017. szeptember 01-től Sződi 
Csupafül Óvoda és Bölcsőde-
ként működik tovább az intéz-
mény. Egy csoportban 8 fő böl-
csődés korú kisgyermek ellátá-
sa, nevelése lesz biztosítva.

Negyedik napirendi pont-
ban lakossági kérelmet tárgyal-
tak meg a képviselők. A Gajári  

pusztában lakók kérték a Sző-
di Önkormányzat segítségét a 
buszmegálló visszaállítása ügy-
ében.

Az érintett buszmegálló 
egyik oldala sződi míg a má-
sik oldal csörögi területen he-
lyezkedik el. A Polgármester 
Úr felhatalmazást kapott a tes-
tülettől, hogy vegye fel a kap-
csolatot a csörögi polgármester 
asszonnyal a buszmegálló ügy-
ében.

Ötödik napirendi pontban 
pályázatok és pályázati lehető-
ségek ismertetése következett.

Hatodik napirendi pontban 
a falunapon átadásra kerülő ki-
tüntetések díjazottjainak sze-
mélyéről döntöttek a képvise-
lők.

Egyebek napirendi pontban: 
A temetőben felállításra ke-

rülő urnafal kivitelezésére be-
érkezett árajánlatokat ismer-
ték meg a képviselők. Egyhan-
gú szavazással döntöttek arról, 
hogy Gáspár Tibor által be-
nyújtott bruttó 1.550.000 Ft 
-os ajánlat kerül elfogadásra.

A Sport ügyekért felelős ta-
nácsnok beszámolóját egyhan-
gú szavazással fogadták el a 
képviselők.

Ezt követően hetedik napi-
rendi pontban Sződ Község 
2016 évi költségvetéséről szó-
ló rendelet módosításának el-
fogadása következett. Az elő-
terjesztést a Pénzügyi Bizottság 
már megtárgyalta és elfogadás-
ra javasolta. A testület egyhan-
gú döntéssel elfogadta a rende-
let módosítást.

Nyolcadik napirendi pont-
ban Sződ Község Önkormány-
zat 2016 évi költségvetésének 
végrehajtásáról szóló (zárszám-
adási) rendelet egyhangú sza-
vazással történő elfogadása kö-
vetkezett. 

Kilencedik napirendi pont-
ban a 2016. évi belső ellenőrzé-
si jelentés megtárgyalása és el-
fogadása következett. Ezt a je-
lentést a zárszámadási rendelet 
elfogadásakor kell határozattal 
jóváhagynia a testületnek. A je-
lentés egyhangú szavazással el-
fogadásra került.

dr Bojtayné Benedek Gabriella
jegyző

Adóhatósági tájékoztató 

Tájékoztatjuk azokat a Helyi Iparűzési Adóbevallásra kötelezetteket, akik 2017. március 20-a előtt adták be 2016. évre vonat-
kozó adóbevallásukat az Ügyfélkapun keresztül, hogy központi programhiba miatt a bevallások nem kerültek az Ügyfélkapun 
feldolgozásra.

Önkormányzatunk kéri az érintett Ügyfeleket, hogy szíveskedjenek pótolni a bevallásokat!
Az utólagosan beadott bevallásokra Késedelmi pótlék nem kerül felszámolásra.

dr. Bojtayné Benedek Gabriella, jegyző
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Fejszámoló verseny

HUNYADIS HÍREK

Flóra – Fauna
Iskolánkban negyedik alkalommal került megrendezésre a 

Tudomány Hete projekthét 2017. április 24 – 28. között. Flóra 
és Fauna fantázianévvel illettük a rendezvényt, melynek során a 
növény-és állatvilággal kapcsolatos ismereteinket bővítettük. A 
foglalkozások alkalmával a gyerekek játékos körülmények kö-
zött egészíthették ki tudásukat és új ismereteket is szereztek a 
természetismeret tantárgyhoz kapcsolódóan. Tanulóink a hét 
folyamán korosztályuknak megfelelően vettek részt a szervezett 
programokon, előadásokon.

04. 24. HÉTFŐ

830 „Ilyen a világ! – Ilyen a Világ?” – kiállítás a tanulók mun-
káiból

900 Ünnepélyes megnyitó
„EZ ÁLLATI…” című előadás ELŐADÓ: Hanga Zoltán, a 
Fővárosi Állat- és Növénykert szóvivője

930 Testközelben című előadás és bemutató – Hüllők a Budapes-
ti Állatkertből Előadó: Mirtse Áron, természettudományos 
újságíró, a Budapesti Állatkert demonstrátora

04.25. KEDD

800 Sport: „Így mozognak az állatok…” – testnevelés órán a tor-
nateremben állatmozgások utánzása, sor- és váltóversenyek

IV. TUDOMÁNY HETE

A Sződi Hunyadi János Általános Iskolában 2017. április 
5-én került megrendezésre a Fejszámoló Verseny matemati-
kából.  Tanulóink lelkesen, fáradtságot nem kímélve készül-
tek a megmérettetésre. A környező iskolák diákjai is eljöttek, 
hogy kiderüljön, kik a legjobb fejszámolók. A résztvevők lét-

száma 110 fő volt, ebből alsó tagozatos tanuló 78 fő, felső ta-
gozatos 32 fő.

A Fejszámoló Verseny eredményeit a Tanulmányi- és sport 
eredményeink című cikkben olvashatják. 

Április 11-én a Magyar Költészet Napját ünnepeltük. 
Ezen alkalomból tanulóink szavalóversenyen vettek részt a 
Faluházban. A rendezvényen klasszikus és kortárs költők versei 
egyaránt szerepeltek. A háromtagú zsűri – Buzogány Márta, 
Puskás Szilveszterné, Gazsó Tímea – három kategóriában 
értékelte a versmondók előadását: 1-2. osztály, 5. osztály, 6-7-
8. osztály. 

Díjazottak:
1 – 2. osztály
	 I. helyezett 	 Hanzély Boglárka 2. o.
	 II. helyezett 	 Hanzély Zsófia 1. b
			   és Gál-Borus Lujza 2. o.

	 III. helyezett 	 Horváth Bence 1. a
	 különdíj 	Matkovics Martin 1. b
5. osztály
	 I. helyezett 	 Nemes Csilla 5. o.
	 II. helyezett 	 Bujtás Dorina 5. o.
	 III. helyezett 	 Horhi Balázs 5. o.
6 – 7 – 8. osztály
	 I. helyezett 	 Gál Tímea 6. o. és Hárs Róza 8. o.
	 II. helyezett 	 Vörös Laura 6. o.
	 Különdíj: 	 Füzi Péter 7. o.

A díjazottak könyvjutalomban részesültek. Mindenkinek 
gratulálunk!

Költészet napi szavalóverseny
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1400 Vers- és prózamondó verseny díszvendég: Buzogány Már-
ta színművésznő

04.26. SZERDA

1000 Környezettudatosság című előadás Előadó: Baka Éva, Italos 
Karton Egyesülés Ügyvezető Igazgatója

1400 „Az én kedvencem” - Tanulói projektek, bemutatók

04.27. CSÜTÖRTÖK

800 Felelős állattartás	  Előadó: Dr. Buránszki Barbara ál-
latorvos – alsó tagozat

900 Vadász-program 	 Előadó: Erdélyi Tibor a Sződi Va-
dásztársaság tagja – felső tagozat

1100 Játék és muzsika 10 percben – a természet hangjai a zenében
1400 Virágládakészítés, növényültetés az udvaron

04. 28. PÉNTEK

800 Gyalogtúra Vácrátótra a Botanikus kertbe
1000 „Mindent tudni akarok!” – séta a Botanikus Kertben, osz-

tályok közötti vetélkedő

2017. május 26-án, pénteken egész napos osztálykirándulás-
ra indultunk autóbusszal Aggtelekre és Lillafüredre. Aggteleken 
a Cseppkőbarlangban jártunk, Lillafüreden csónakáztunk a ta-
von, sétát tettünk a vízeséshez és a lillafüredi kastélyhoz. Mind-
annyian nagyon jól éreztük magunkat ezen a szép napon.

5. osztályosok

Aggtelek és Lillafüred: kirándul az 5. osztály

NYÁRI GYERMEKORVOSI RENDELÉS
Június 26 - Július 14-ig és Augusztus 21 - Szeptember 8-ig Július 17 - Augusztus 18-ig és Szeptember 11 - Szeptember 15-ig

hétfő:	 13.30-15.00	 Sződliget
kedd:	 14.30-16.00	 Sződliget
szerda:	 14.00-15.30	 Sződliget
csütörtök:	 11.00-12.00	 Sződliget
	 12.30-13.30	 Sződ
péntek:	   8.00-  9.00	 Tanácsadás Sződliget (időpontegyeztetés)
	   9.00-10.00	 Betegrendelés Sződliget

hétfő:	 12.30-14.00	 Sződliget	 14.30-15.30	 Sződ
kedd:	 13.30-15.00	 Sződliget
szerda:	 11.00-12.00	 Tanácsadás Sződ (időpontegyeztetés)
	 13.00-14.30	 Sződliget
csütörtök:	 11.00-12.00	 Sződliget	 12.30-13.30	 Sződ
péntek:	   8.00-  9.00	 Tanácsadás Sződliget (időpontegyeztetés)
	   9.00-10.00	 Betegrendelés Sződliget

dr. Kicsiny Emese  • Telefon: 06 20 962 8876 • Rendelő: 06 27 352 543 dr. Bíró Emőke  • Telefon: 06 30 222 0307 • Rendelő: 06 27 352 543
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Osztálykirándulás Bogácson
2017. 06. 11-én a 6. osztály tanulói Bogácsra indultak osz-

tálykirándulásra. Az út igen hosszú és fárasztó volt. 
Miután megérkeztünk, elfoglaltuk szálláshelyünket és szo-

báinkat, megkezdődhetett a tábor felfedezése. A csoport egy 
része a Bogácsi Termálfürdőbe ment szórakozni Timi né-
nivel, a másik része pedig Marika nénivel ment körülnézni 
Bogácson és környékén. Persze a fagyizás sem maradhatott 

el. Vacsora és fürdés után a 
csapat összegyűlt és kezde-
tét vette az éjszakába nyú-
ló, hosszú beszélgetések so-
rozata. 

A második napi finom reg-
geli után egy kisebb erdei sé-
tára indultunk Fülessel, a tá-
bor kutyusával. Ebéd után 
összepakoltunk és hazain-
dultunk. Nagyon jól éreztük 
magunkat a táborban.

6. osztályosok

Április 19-én indultunk 
a sződligeti vasútállomásról 
Esztergomba. Kísérő tanára-
ink Vera néni és Zsuzsa néni 
voltak. Már ekkor is rossz 
idő volt, de mire Esztergom-
ba értünk, már havazott is. 

A szállás elfoglalása után el-
mentünk a Duna Múzeumba, 
ahol papír készítésére is volt le-
hetőségünk. Egy kis idő múl-
va egy szabadulószobás prog-
ramon vettünk részt. Megpró-
báltunk kiszabadulni a külön-

böző logikai feladatok segítsé-
gével. Vacsora után mindenki 
elfoglalta magát.

Másnap a Bazilika környé-
ki séta után egy Geoda nevű 
helyre mentünk, ahol ara-
nyat is mostunk és különböző 
kristályokat, köveket néztünk 
meg és ékszert is készítettünk. 
Délután a rossz idő ellenére el-

mentünk az esztergomi fürdő-
be, ahol jókat csúszdáztunk.

Harmadik nap szomorúan 
vettük tudomásul, hogy me-
gyünk haza. Jól éreztünk ma-
gunkat, az élményt soha nem 
felejtjük el.

Kovács Vivien
7. osztály

Osztálykirándulás Esztergomban – 7. osztály
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Program:
május 17. 
Vonattal utaztunk Vácig, 

majd a Duna-partról szár-
nyashajóval érkeztünk meg 
Visegrádra. Felsétáltunk a tá-
borba. Elfoglaltuk a házak-
ban a szobákat, majd a tan-
ösvényen túrázni indultunk. 
Vacsora után bátorságpróbá-
ra mentünk, ez nagyon izgal-
mas volt, mert sötétben me-
hettünk végig egy rövid erdei 
szakaszon.

május 18. 
Reggeli után az Apátkúti-

völgybe kirándultunk. Ott lo-
vaskocsiztunk és a tónál piszt-
rángot etettünk. A Füvész-
kertben tanulmányoztuk a 
növényeket. Az Ördögmalom 
étteremben ebédeltünk, majd 
felsétáltunk a visegrádi felleg-
várba. Este sütögettünk a tá-
bortűznél, játszottunk és éne-
keltünk is.

május 19. 
Délelőtt vízbiológiai prog-

ramon vettünk részt, horgász- tunk és közben tanultunk is 
a vízben élő állatokról. Ebéd 
után indultunk haza. Renge-

teg élménnyel gazdagodtunk.

2. osztályosok

Erdei iskola –  Visegrád, Mogyoróhegyi Erdei Iskola
2. osztály – 2017. május 17-19.

A bankettel egybekötött háromnapos kirándulást június 7 – 9 
–ig Sukorón, a Velencei-tónál töltöttük. Az idő nagy részében a 
napon feküdtünk, az apartmanhoz tartozó medence mellett, él-
veztük a ragyogó napsütést és az élet nagy dolgairól elmélked-
tünk. A meleg ételt az egyik sukorói étteremből rendeltük. A 
második nap estéjén volt a bankett. 

Nagyon jól éreztük magunkat, köszönjük az osztályfőnö-
künknek ezt a szép kirándulást.

8. osztályosok

Az utolsó osztálykirándulás
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Kirándulásunk első állo-
mása a Kacár tanya volt, Szo-
kolyán. Először találkoztunk 
István bácsival, aki mesélt ne-
künk a Kacár tanyáról, és ar-
ról, hogy mit fogunk csinálni. 
Patkót kovácsoltunk, kenye-
ret sütöttünk, egész nap ját-
szottunk és nagyon vidáman 
telt a nap. Szokolyáról kisvas-
út vitt fel minket Királyrétre, 
ahol a Hiúz Házban szállásol-
tak el minket. Amikor megér-
keztünk, megbeszéltük, hogy 
ki kivel lesz egy szobában. A 
4. a-sok közül az összes lány 
együtt aludt egy 6 ágyas szo-
bában. Mivel heten voltunk 
egy pótágyat kellett behoz-

ni. Először Emma, aztán Kincső aludt rajta. A vacsora bolognai 
spaghetti volt. Este éjszakai túrára indultunk, 10 órára értünk 
vissza, majd éjfél körül aludni tértünk.

A második nap reggeli után növényekből készített festékkel 
festettünk és gubacsból tintát főztünk. Utána elmentünk és 
megnéztük a kiállítást, ahol állatszőröket simogattunk és meg-
próbáltuk kitalálni, melyik állaté volt. Ebéd után kirándultunk 
a bányákba. Felmásztunk egy nagy kőre is. Estig a táborhelyen 

játszottunk, majd megérkez-
tek Emma szülei, akinek az-
nap volt a 10. szülinapja, és 
hoztak egy nagy tortát, amit 
közösen ettünk meg. Fürdés 
után éjfélig játszottunk és be-
szélgettünk. 

Utolsó nap hajtányoztunk, 
és az új tanonccal, Nikolasszal 
játszottunk. Ebéd után pedig 
szüleink autóval hazafuvaroz-
tak minket. Szuper kirándu-
lás volt!

Laukó Zsófia 4. a

Erdei iskolában járt a 3. és a 4. a osztály
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Rövid idézetek a gyerekek 
tollából:

„2017. május 2. Reggel, mi-
kor felkeltem izgatott voltam, 
mert aznap mentünk erdei su-
liba.”

„… a sződligeti vasútállo-
másról indultunk vonattal 
Diósjenőre, a tábor helyszíné-
re. A diósjenei állomásról gya-
log mentünk a kempingbe.”

„Elfoglaltuk a szállásunkat, 
megágyaztunk, Piroska néni 
elmondta a szabályokat. Egy 
kicsit pihentünk, utána indul-

tunk a Boróka-házba fürdőgolyót készíteni. Lehetett választani, 
hogy milyen színű és milyen illatú legyen. Nekem piros színű és 
eper illatú lett.”

„májusban voltunk erdei táborban, sok izgalmas dolog történt 
… a kedvencem a solymász volt, mert hozott három madarat 
(baglyot, sólymot és héját. Mindegyik madárnak kellett vala-

mit csinálni. A baglyos volt a kedvencem, mert kesztyűvel meg 
is foghattam.”

„A második nap reggeli után lementünk nemezelni, szappant. 
Az ebéd utáni csendes pihenőt követően felmásztunk a hegyre. 
Vacsorára meghívtuk a szülőket.”

„Túrázás közben érdekes dolgokat mesélt a tanító néni a Bör-
zsöny hegy kialakulásáról. A programok közül nekem a sólymász-
bemutató tetszett a legjobban. De az egész tábor jól sikerült.”

„Este jókat játszottunk, későn feküdtünk le és a reggelit is mi 
készítettük magunknak.”

„A vonat a harmadik napon három óra körül indult haza ve-
lünk. Sok élménnyel gazdagodtam, a legérdekesebb számomra a 
nemezelés volt. Bárcsak több napot lehettünk volna ott!”

Ezzel zártuk az alsós erdei sulikat.
4. b

4. b és az erdei iskola
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Közhírré tétetik! Pünkösd havának 25. és 26. napján Hunyadi 
János urunk sződi hadinépének apraja és nagyja, apródja és vitéz 
bajnoka haditornán vesz részt. A hadinép bandériumokra bon-
tatik a következőképpen: 1-1 bandériumot szolgáltat a két ne-
gyedik osztály, míg az ötödik, hatodik, hetedik, nyolcadik osz-
tályok 2-2 bandériumot állítanak elöljáróik útmutatása alapján.  

Eme fényes eseménynek a rendje a következőképpen adódik:
Pünkösd havának 25. napján déli harangszó után két órával 

indulnak a lovagi próbák. Miután ebédünket elfogyasztottuk 
kivonulunk a sződi pusztába, hogy a legkülönbözőbb próbákon 
ügyességünket, rátermettségünket és lovagiasságunkat bizonyít-
hassuk. Lesznek erőpróbák, fegyveres feladatok, ügyességi ver-
sengések és a finom kultúrának kihívásai. Minden bandérium-
nak nyolc állomást kell teljesítenie két óra alatt, amire a menet-
levelébe pontokat fog kapni. A lovagi próbák végén a bandéri-
umok rangsorát kihirdetjük, a legjobbakat jutalmazzuk, majd 
harci bemutató és az önként jelentkezők számára bajvívó tor-
nát tartunk.

Pünkösd havának 26. napján iskolánk padjainak koptatása 
helyett szíveinket és elméinket szintén Hunyadi János urunk-
nak szenteljük. Az első két órában tornacsarnokunkban nemes 
versengésben, illetve valamely teremben Hunyadi életének fel-
idézésében telik majd jó kedvünk. A harmadik órában a bandé-
riumok elöljáróik vezetésével nemes alkotómunkával adnak ma-

radandó emléket az utókornak. A negyedik és ötödik órában a 
bandériumok a tornacsarnok sebtében felállított színpaddeszkáit 
felhasználván egy-egy rövid legenda bemutatásával idézik a sző-
di hadinép emlékezetébe a nagy Hunyadi János életét. Mind-
ezek alatt a bandériumok négy-négy tudora tudáspróbán méri 
össze erejét. A nap végén eredményt hirdetünk a bandériumok 
versengésében, amelynek pontjait a lovagi torna eredményei, a 
színpadi előadások és a tudáspróba adják.

Készüljetek hát fel a haditornára!

2017. május 25-26-án iskolánkban Hunyadi János emléké-
re színes programokat szerveztünk Hunyadi Jánosra emlékez-
ve. Tanulóink nagy lelkesedéssel várták az izgalmasabbnál iz-
galmasabb feladatokat. A legügyesebbeket csokoládétortával ju-
talmaztuk.

I. hely		 4. b osztály
II. hely	 6. osztály
III. hely	 7. osztály

Tartsuk meg sokáig Hunyadi urunkat jó emlékezetünkben!

Untsch Gergely
történelem tanár

Hunyadi Haditorna
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GYERMEKNAP

Vizsgaidőszak

A Sződ Község Iskolai Oktatásáért Közalapítvány kurató-
riumának legutóbbi ülésén született meg többek között az a ha-
tározat is, melynek köszönhetően megrendezésre kerülhetett az 
iskolai gyermeknap 2017. június 9-én, pénteken. A rendezvény 
előkészítésében és lebonyolításában nem csupán az iskola tanárai 
és munkatársai vállaltak óriási szerepet, de a helyi és környékbeli 
civil szervezetek, vállalkozók valamint a Sződi Önkormány-
zat is segítségünkre volt. A rendezők igen színes programot ál-
lítottak össze, hogy az alsó és a felső tagozatos diákok számára 
is emlékezetes maradjon a gyereknap. A rendezvényt két hely-
színen valósítottuk meg. A labdarugó pálya melletti szánkózó-

dombnál a Naszály Mentőcsoport önkéntesei segítségével ki-
próbálhatták a quadozást, valamint felülhettek egy terepjáróra is. 
Itt került sor a Dr. Sztanek Endre Alapítvány által szervezett 
katasztrófavédelmi bemutatóra is, mely keretében gyermekeink 
„éles” helyzetben, egy füstsátorban próbálhatták ki a gázálarc 

használatát. Szintén itt került megrendezésre az íjászkodás is, mely 
megszervezésében aSződi Diáksport Egyesület volt segítségünk-
re. A másik helyszínen, az iskolában és az udvaron is sok színes 

program várta a diákokat. A kicsik és nagyok között is egyaránt 
sikert aratott az udvaron felállított 60 négyzetméteres ugrálóvár. 
A Rendőrség jóvoltából kerékpáros ügyességi versenyen vehettek 
részt a tanulók, melynek egy közlekedésbiztonsági elméleti elő-
adás is része volt. Nagy sikere volt a biztonságos internethaszná-
latról szóló előadásnak is, melyet Verebes István infokommuni-
kációs szakember tartott, ezen előadás célcsoportjaielsődlegesena 
4., 5., és a 6. osztályosok voltak. Az iskola tornatermében aszta-
liteniszezhettek, csocsózhattak a gyermekek. Természetesen nem 
maradtak étlen- szomjan sem diákjaink. A Sződi Mária Kari-
tász Csoportnak köszönhetően az elmaradhatatlan zsíros kenyér 
hagymával szerepelt a menün, a szódát és a nagyon finom szörpö-
ket Hertel Zoltán biztosította.

A gyermekektől jött egyértelműen pozitív visszajelzések alapján 
nagyon sikeresnek mondhatjuk a rendezvényt, mely megerősíti az 
Alapítvány azon törekvését, hogy a jövőben is hasonló módon ke-
rüljön megszervezésre az iskolai gyermeknap.

Ezúton szeretnénk ismételten megköszönni az iskola pedagó-
gusainak és munkatársainak, a helyi és környékbeli civil szerve-
zeteknek, támogatóinknak valamint a Sződi Önkormányzatnak, 
hogy munkájukkal és lelkesedésükkel hozzájárultak a gyereknap 
sikeréhez.

Juhász Sándor
Sződ Község Iskolai Oktatásáért Közalapítvány elnöke

A Sződi Hunyadi János Általános Iskola nyolcadikosai életében 2017. 05. 31-én köszöntött be a vizsgaidőszak. A szóbeli megpró-
báltatások három napon keresztül tartottak. Első nap matematikából, biológiából és magyarból kellett megfelelnünk. Mindenki na-
gyon izgult, csak azt vártuk, hogy végre túl lehessünk ezen az időszakon. A második napon, június 1-jén angolból, fizikából és ké-
miából vizsgáztunk. Az utolsó napon, június 2-án már csak két tárgyból kellett tételt húznunk, történelemből és földrajzból, de ezt 
nem azt jelentette, hogy hamar végeztünk, mert miután mindenki levizsgázott, megtudtuk az eredményeket. A jegyek színesek let-
tek, ki örült, ki nem, de szerencsére már túl vagyunk rajta.

Hárs Róza 8. osztály
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Tanulmányi- és sport eredményeink

Kitűnő tanulóink
Kitűnő tanulmányi eredményéért, példa-

mutató szorgalmáért és magatartásáért ok-
levélben és jutalomkönyvben részesül:

Továbbtanulás 
Mint minden tanévben, így az ideiben is, nyolcadikos diákjaink legfontosabb feladata a középiskolai felvételi volt.  Mind a szü-

lők, mind a tanári kar minden tagja egész évben nagy odaadással segítette a diákok munkáját, céljaik megvalósulásáért mindenki 
sokat dolgozott. Az első nagy feladat az volt, hogy a szülőkkel együttesen kitalálják, milyen típusú iskolákat jelöljenek meg jelent-
kezési lapjaikon. Ezután január végén központi felvételin kellett tudásukról számot adniuk, majd következtek a szóbeli felvételik il-
letve elbeszélgetések.

Április végéig várniuk kellett az eredményre, ekkor tudták meg, hogy kit, hova vettek fel. Szerencsére nemigen volt csalódás, a leg-
több diákot az elsőként megjelölt középiskolába vették fel.

26 diákunk közül 6 fő gimnáziumban, 13 fő szakgimnáziumban, 7 fő pedig szakközépiskolában folytatja tanulmányait.
Sok sikert, eredményes középiskolai éveket kívánunk nekik!

Márgus Tünde igh.

Ének-zene
2017. április 19. 
Dunakanyar Népművészeti 
Verseny, Sződliget
Püsök Johanna	 1. b,
Vasi Fanni	 2. o.	 III. hely

Föld Napja Vetélkedő 		
II. hely
2017. április 22.    Vác

Hárs Róza	 8. o.
Molnár Dániel 	 8. o.
Nyéki Kata 	 8. o.
Puskás Bálint 	 8. o.
Bedák Emese 	 6. o.
Gál Tímea 	 6. o.
Hertel Szófia 	 6. o.
Koródi Nikol 	 6. o.
Richter Balázs 	 6. o.
Éltes András 	 5. o.
Jülek Tamás 	 5. o.

Kajak-kenu
2017. április. 29.
A-Híd Építő Kupa Öbölkör 
bajnokság 2000 m	
Kuska Bence 	 8. o.	 I. hely

2017. április. 29.
A-Híd Építő Kupa Öbölkör 
bajnokság 2000 m 
Opavszky Réka 7. o. 	 I. hely

1.a	 Czinege Luca
	 Csapó Henrik Viktor
	 Dávid Lilla Hanna
	 Juhász Dorián Máté
	 Kormosói Ramóna
	 Pünkösti Júlia

1.b	 Dinka Ádám Bálint
	 Fábián Flóra
	 Fodor Laura
	 Garaba Hanna
	 Hanzély Zsófia
	 Lakatos Pál
	 Matkovics Martin
	 Püsök Johanna
	 Strausz Mónika Szonja

2.o.	Czinege Milán
	 Csapó Szilvia Vilhelmina
	 Gál-Borus Lujza
	 Hanzély Boglárka
	 Hertel Csanád
	 Hertel Csenge
	 Juhász Péter
	 Láng Jázmin Melinda
	 Nemes Gyöngyvér Emese
	 Nyíri Levente

3.o.	Simon Míra
	 Szlusni Vivien

4.a	 Juhász Emma Kata
	 Nyíri Luca
	 Nyuzó Boglárka

4. b	Éltes Péter
	 Erdélyi Míra
	 Floch Viktória Beatrix
	 Hertel Ákos

5.o.	Bujtás Dorina
	 Éltes András
	 Nemes Csilla Borbála
	 Mudra Gergely

6.o.	Hertel Szófia
	 Kálmán Kata Sára
	 Vörös Laura

7.o.	Floch Eszter
	 Kovács Vivien

8.o.	Hárs Róza

Sok kiváló sportoló és táncos is van diákjaink között.
A pest megyei I. korcsoportos Labdarúgó Diákolimpia me-

gyei döntőjén elért II. helyezéséért elismerő oklevelet és aján-
dékcsomagot kap:

	 Bak Mátyás		  Nyíri Levente
	 Juhász Péter		  Oláh Tamás
	 Lakati Attila		  Varga Nimród

A Pest megyei leány labdarúgó diákolimpia megyei elődön-
tőjén elért III. helyezéséért elismerő oklevelet és ajándékcsoma-
got kap: 

	 Horváth Georgina		 Tóth Danica
	 Nyíri Luca
	
A nemzetközi labdarúgó  tornákon való részvételéért és az 

iskolai labdarúgásban kimagasló eredményéért oklevélben és 
ajándékcsomagban részesül:

	 Éltes András 		  Major Eszter
	 Éltes Péter

A sződligeti kajak-kenu egyesület kitüntetésre javasolta isko-
lánk 7. osztályos diákját, Opavszky Rékát, aki az ifjúsági kajak-
kenu válogatott tagjaként kiemelkedő eredményeivel öregbíti is-
kolánk hírnevét.

Kiváló közösségi munkájáért, és az iskolának tett példamutató 
segítőkészségéért oklevélben és ajándékban részesül: 

	 Farsang Adorján		  Farsang Tamás

A Sulikézi Fesztivál program végzős kisdiákjainak és segé-
dedzőjüknek, Bedák Emesének, Horváth Andrea adja át dip-
lomájukat. A gyerekek 80 % -a már a Kántor Anikó Sport 
Egyesületben folytatja kézis pályafutását. Sok sikert kívánunk!

	 Boros Bence		  Nyíri Luca
	 Garaba Patrik 		  Nyuzó Boglárka
	 Herceg Gabriella 		  Simon Fanni
	 Hertel Ákos 		  Tóth Ábel
	 Kovács Evelin
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2017. május 19.
Maraton Magyar Bajnok-
ság, Győr 10 km méter 
Gál Tímea	 6. o.	VI. hely
 
2017. május 19.
Maraton Magyar Bajnok-
ság, Győr 5000 m
Gál András	 4. b	 I. hely

2017. május. 21.
Maraton Magyar Bajnok-
ság, Győr 10 km 	
Kuska Bence	 8. o.	 I. hely

2017. május. 21.
Maraton Magyar Bajnok-
ság, Győr 10 km 	
Opavszky Réka	 7. o.	 IV. hely

2017. május 26- 28.
Ifjúsági Serdülő Nemzetközi 
Verseny, Piestany 
200 m páros kenu 	
Opavszky Réka	 7. o.	 I. hely
500 m páros kenu 	
Opavszky Réka	 7. o.	 I. hely
1000 m páros		
Opavszky Réka	 7. o.	 I. hely
1000 m C1 (egyes kenu) 	
Opavszky Réka	 7. o.	 I. hely
500 m C1 (egyes kenu) 	
Opavszky Réka	 7. o.	 III. hely
200 m C1 (egyes kenu) 	
Opavszky Réka	 7. o.	 III. hely

2017. június 4.
Régiós Diákolimpia (kajak), 
Sukoró
Gál András	 4. b	 I. hely

2017. június 4.
Régiós Diákolimpia (kajak), 
Sukoró
Gál Tímea	 6. o.	V. hely

Karate
2017. április 22.
XIV. Ippon Shobu Diák-
olimpia, Budapest
Versenyszám: Kata 		

Nyuzó Boglárka 4. a 	 IV. hely

2017. május 20. 
XVII. Törökbálint Kupa 
JKA Országos Bajnokság 
Versenyszám: Kata 		
Nyuzó Boglárka 4. a 	 IV. hely

2017. június 3.
IV. Hevesi Kupa  Shotokan 
Karate országos bajnokság
Versenyszámok:  Csapatkata
Nyuzó Boglárka 4. a 	 I. hely
Csapatkumite
Nyuzó Boglárka 4. a 	 I. hely

Kézilabda
2017. május 26. 
Vásárhelyi Diáknap, Kisköre	
I. hely
Bedák Máté	 3. o.
Éltes Péter	 4. b
Garaba Patrik	 4. b
Hertel Ákos	 4. b
Juhász Péter	 2. o.
Tóth Ábel	 4. b
Tóth Manó	 4. b
gólkirály: Bedák Máté 3. o.
legjobb játékos: Garaba Pat-
rik 4. b

Környezetismeret
2017. április 28.
Világtájoló Nemzetközi 

Környezetismereti Vetélke-
dő
Strausz Szonja Mónika 1. b
		  5. hely
2017. május 26. 
Élet a Tiszán Természettudo-
mányos Verseny	 7. hely
Éltes Péter	 4. b
Hertel Ákos	 4. b

Labdarúgás
2017. április 20.
Megyei Labdarúgó döntő 	
	 II. hely
Juhász Péter	 2. o.
Lakati Attila	 2. o.

Nyíri Levente	 2. o.
Oláh Tamás	 2. o.
Varga Nimród	 2. o.

2017. május 26.
Vásárhelyi Diáknap, Kisköre	

III. hely
Bedák Máté	 3. o.
Éltes Péter	 4. b
Garaba Patrik	 4. b
Hertel Ákos	 4. b
Juhász Péter	 2. o.
Tóth Ábel	 4. b
Tóth Manó	 4. b
legjobb kapus:
Tóth Manó	 4. b

Lovaglás
2017. június 3.
IX. Pünkösdi Kupa, Vácrá-
tót
Fábián Flóra	 1. b 	
	 G y e r m e k 
ügyességi verseny	 III. hely
Futószáras verseny	 II. hely

Matematika
2017. április 5.
Fejszámoló verseny, Sződi 
Hunyadi János Általános Is-
kola
1. osztály: I. helyezett:
Horváth Bence 1. a
III. helyezett:
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Hanzély Zsófia 1. b   
2. osztály:
I. helyezett: Hertel Csanád           
II. helyezett: Nyíri Levente    
3. osztály:
III. helyezett: Simon Míra
5 – 6. osztály: I. helyezett:
Morzsa Rómeó 6.o    
7 – 8. osztály:
I. helyezett: Hárs Róza 8.o
III. helyezett: Gyetvai Bence 8. o.    
Rock & Roll 
2017. május 20. 
Angyalföldi Láng Sportcsar-
nok, Budapest 	 I. hely
Hanzély Boglárka	 2. o.

Hanzély Zsófia		  1. b
Hertel Csenge		  2. o.
Laczkovics Kincső	 4. a
Simon Míra		  3. o.
Simon Fanni		  5. o.
Bárdos Áron		  2. o.
Egyéni:
Major Eszter	 1. b	 I. hely

Tudomány Hete
2017. április 24 – 28.
Tanulói projektek, bemuta-
tók – Az én kedvencem
Alsó tagozat:
I. helyezett: Juhász Péter 2. o. 
és Juhász Emma 4. a

II. helyezett: Boros Bence 4. a
III. helyezett:
Czinege Milán 		  2. o.
Különdíj:
Matkovics Martin	 1. b
Felső tagozat:
I. helyezett: Láng Lili és Ko-
csis Enikő 7. o		
II. helyezett: Fábián Rebeka és 
Volentics Anna 5. o.
III. helyezett: Nyéki Levente 
és Sztrehárszki Dorka 5. o.

Vers- és prózamondó verseny
Alsó tagozat:
I. helyezett :

Blaskó Emma		  1. b
II. helyezett:
Molnár Márk		  4. a
III. helyezett:
Csengeri Máté		  3. o.
Felső tagozat:
I. helyezett:
Herceg Gabriella	 5. o.
II. helyezett:
Sztrehárszki Dorka	 5. o.
III. helyezett:
Morzsa Rómeó		  6. o.

Eredményeitekhez
gratulálunk!

Tisztelt Vendégeink!

Szeretettel köszöntök min-
denkit ballagási ünnepségün-
kön! 

Külön köszöntöm Her-
tel László polgármester urat, 
Puskás Szilveszterné óvoda-
vezetőt, Nowak György atyát, 

Sipos-Vízaknai Gergely lel-
kész urat, a képviselőtestület 
megjelent tagjait, Juhász Sán-
dort, az iskolai alapítvány el-
nökét, valamint kollégáimat!

Kedves Ballagó Diákok!
Ismét eltelt egy év. És a 

„küszöbön” újra egy indulás-
ra kész 8. osztály, akiket mi 
most útjukra bocsátunk.

8 év emlékeivel a tarisz-
nyájukban mindjárt egy új 
élet veszi kezdetét számukra. 
Csak remélni tudjuk, hogy 
az, amit magukkal visznek: 
amit Önöktől, szülőktől, és 
amit tőlünk kaptak, megfele-
lő alap lesz új életük indulá-
sához. 

Kedves Ballagó Diákok!
Nehéz és rögös úton jutot-

tatok el idáig. De a feldíszí-
tett tantermek és a várakozás 
izgalma már mind elfeledtet-
teveletek a nehézségeket. Azt, 
hogy nemrég még a vizsgák 
eredményes befejezése volt a 
legfontosabb dolgotok. Hi-

ába nehezteltetek a számon-
kérés különböző formái mi-
att, azt nem árt észben tarta-
ni mindenkinek, hogy a fel-
vételi vizsgák elmúltával még 
nem fejeződik be a tanév. An-
nak – bármennyire is másként 
szeretné mindenki – csak jú-
niusban van vége. Sajnos erre 
minden 8. osztálynak újra és 
újrafel kell hívnunk a figyel-
mét.

Hogy mi értelme volt a sok 
tanulásnak, a sok próbatétel-
nek és kihívásnak? Nem baj, 
ha még nem értitek igazán az 
erőfeszítéseitek miértjét. Töb-
bet kell ahhoz élni és tapasz-
talni, hogy igazán felismerjé-

tek az iskola, a műveltség, a 
helyes magatartás elsajátításá-
nak jelentőségét.

Minden történésnek, jó-
nak és rossznak oka és szere-
pe van. A dolgok összefügg-
nek és összetartoznak. Köl-
csönösen erősíthetik, de akár 
gyengíthetik is egymást. Az 
eredmény a tudás és tapasz-
talat, mely előreviszi sorsunk 
alakulását.

Vannak, akik sikeresen vet-
tek minden akadályt, és van-
nak, akik nem vették komo-
lyan sem a tanévet, sem a 
vizsgákat. Tőlük felelősség-
teljesebb tanulást és maga-
tartást várunk. Nekik is meg 
kell tanulniuk, hogy a tisztes-
séges boldogulásért tisztessé-
gesen kell megdolgoznia min-
denkinek. 

BALLAGÁSI BESZÉD
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Azoknak, akik mind-
járt elindulnak, eztán új 
akadályokat kell átlépniük, 
és lesz nehezebb feladatuk 
is, mint a kémia dolgozat 
megírása legalább kettesre, 
vagy a Himnusz elmondása, 
vagy a párhuzamos kapcsolás 
ismertetése, vagy három 
szám átlagának kiszámítása, 
vagy.... Sorolhatnánk a sze-
rintetek feleslegesen megta-
nult (vagy inkább megtaní-
tott) dolgokat. De valamit 
megtanulni sohasem feles-
leges! Ahogy a jó tanítás tit-
ka is az, hogy hajlandóak le-

gyünk mindig valami újat ta-
nulni. A tanításban nem az a 
legtöbb, hogy az ember azt a 
tudást, amit évtizedes elmé-
leti és gyakorlati munkával 
megszerzett, továbbadja, ha-
nem hogy az emberönmagát 
adja tovább. A személyiségét. 
A példát. Egy jó tanár, ha jó 
ember is, erre törekszik.

Kedves Szülők!
Hiszem, tudom, hogy az 

Önök támogatása nélkül 
ezek agyerekek ma nem len-
nének itt. Hiszem, tudom, 
hogy a szülőiszerep kemény 

és felelősségteljes munka. És 
alegérzékenyebb is. Mert a 
számunkra legfontosabbfor-
málódik a szemünk előtt: sa-
ját gyermekünk. Szülőnek-
lenni kiváltság, és egyben a 
világ legnehezebb dolga is. 
Merta legtöbb esetben telje-
sen mindegy, mit mondunk 
agyerekeinknek: a példánkat 
fogják követni, nem atanácsa-
inkat. Vitatkozhatnak ezzel a 
gondolattal, de a gyerekeink 
mi magunk vagyunk.

Köszönöm, hogy segítették 
őket ezen a 8 évnyi úton is. 
Kívánom, hogy legyen erejük 

a továbbiakban is támogatni-
céljaikat, hogy azokat mind-
annyian elérhessék! Segítsék 
őket a nehéz pillanatokban, és 
higgyenek bennük!

Köszönöm kollégáimnak, 
hogy tanulóinknak min-
dig volt és van kihez fordul-
niuk problémáikkal, gondja-
ikkal, és mindig volt és van, 
aki kérdéseikre megadja a vá-
laszt. Biztos vagyok abban, 
hogy mindent megtettek és a 
jövőben is megtesznek azért, 
hogy tudásuk legjavát adják 
át az iskola diákjainak, és ab-
ban is, hogy emberségükkel 
ők is példát tudnak mutatni 
számukra.

Ez a nap más, mint a többi. 
Churchill szavait idézve: 

„Ez nem a vég. Nem is a vég 
kezdete. De talán ez a kezdet 
vége.” Az egyik vége…

Valami véget ért, de minden 
most kezdődik el...

Kívánom Nektek, kedves 
Nyolcadikosok, hogy talál-
játok meg a számotokra leg-
megfelelőbb hivatást! 

Kívánom, hogy legyen erő-
tök és kitartásotok mindig a 
helyes úton járni, és a kitű-
zött célotokat mindig elérni!

Visszavárunk benneteket!

Holman Ferenc
igazgató

KUSKA BENCE,
Magyar Kajak Kenu kölyök válogatott tagja, évek óta teljes 

odaadással képviseli Egyesületét és a Diákolimpiai versenyeken 
Iskolánkat is.

BENCE, 2017 ÉVBEN ELÉRT EREDMÉNYEI: 
- Maraton Magyar Bajnokság Győr U14 korcsoport 10 km 2. hely  

- Régiós Diákolimpia Sukoró: U14 korcsoport 1000m 1. hely.

Mészáros József díjMészáros József, volt sződi lakos 
1.000.000 Ft-ot ajánlott fel az iskolának, hogy azt letétbe he-
lyezze és mindenkori éves kamatjából arra a szociálisan rászoru-
ló, szorgalmas diákot jutalmazzon az iskola.

Az etikai felelősséget a mindenkori iskolaigazgatóra ruházta 
át.

A jutalmazás erkölcsi fedhetetlenségéért tehát az intézmény 
vezetője felelős.

A 2017. évi Mészáros József díj jutalmazottja
- FÓNAD HAJNALKA

A Hunyadi-díjat a nevelőtestület véleménye alapján azok a 8. 
osztályos tanulók nyerhetik el, akik iskolánkban több éven át ki-
magasló teljesítményt nyújtottak:

aktívan részt vettek közösségi tevékenységeken, és iskolánk jó 
hírnevét öregbítették tanulmányi versenyeken

tanulmányi eredményei kimagaslóak
szorgalmuk kiemelkedő 
magatartásuk példamutató
A 2017. évi Hunyadi-díjjutalmazottja

–HÁRS RÓZA

Kiváló közösségi munkájáért elismerő oklevélben részesül:
Bedák Enikő, Borus Ágnes, Hárs Róza, Lakati Adrienn, 

Nyéki Kata

Iskolánk a Magyar Ifjúsági Vöröskereszt bázisiskolája. Az el-
sősegélynyújtási ismeretek elsajátíttatását nagyon fontosnak 
tartjuk, szakkör formájában is tanítjuk. Ebben a szakköri mun-
kában kiemelkedő munkát végzett: Bedák Enikő, Juhász Eve-
lin, Lakati Adrienn, Varga Regina

Az iskola sportéletében kiemelkedő teljesítményt nyújtott, 
ezért oklevélben részesül: Borus Ágnes, Fónad Hajnalka, Juhász 
Evelin, Köles Nikolett, Kuska Bence, Rizmajer Ildikó, Nyéki 
Kata

A Pest megyei Labdarúgó Diákolimpián elért 3. helyezésért 
kitüntetésben részesül: Borus Ágnes, Köles Nikolett, Rizmajer 
Ildikó

A sződligeti kajak-kenu egyesület kitüntetésre javvasolta isko-
lánk 8. osztályos tanulóját Kuska Bencét, aki kiemelkedő ered-
ményeivel öregbíti egyesülete és iskolánk hírnevét.

Ballagó diákjaink szülei sokat tettek az elmúlt évek alatt isko-
lánkért. Közülük néhányan kiemelkedően támogatták az osz-
tály és intézmény egészének munkáját. Nekik egy emléklappal, 
egy szál virággal és iskolánk emlékplakettjével szeretnénk kife-
jezni köszönetünket. 

Bedák Csilla és Floch Zoltán
id. Juhász István		  ifj. Juhász István
Lakati Adrienn Judit 		  Lakatos Mercédesz
Nyéki Mirjam és Nyéki János
Veres Krisztina és Veres István
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Kedves Diákok, Szülők! Tisz-
telt Vendégeink, Polgármester 
Úr!

Szeretettel köszöntök minden-
kit tanévzáró ünnepélyünkön.

“Időt kell szakítanod ember-
társaidra, tégy valamit máso-
kért, ha még oly apróságot is — 
valamit, amiért fizetséget nem 
kapsz, csupán a kitüntető érzést, 
hogy megtehetted.” írta Albert 
Schweitzer.                 

A tanévet 22 főállású és 3 
óraadó pedagógussal dolgoz-
tuk végig. Új kollégáink min-
den téren igyekeztek az iskola 
elvárásainak kéréseinek, ha-
gyományainak megfelelni. Új 
színt hoztak iskolánk életébe.

A tavaszi időszakban három 
kollégánk sikeres minősítő el-
járáson vett részt és Pedagógus 
II. fokozatba került. Egy ne-
gyedik kollégánk sikeres gya-
kornoki vizsgát tett és pedagó-
gus I. besorolásba lépett. 

A sződi iskolában, 10 osz-
tályban 231 tanulót foglalkoz-
tattunk. A délutáni foglalkozá-
sokon 7 napközis csoportot, és 
1 tanulószobai csoportot indí-
tottunk. 

Csoportbontásokra került 
sor:

 - Angol nyelvből,
 - Hit- és erkölcstanból,
- valamint informatika mellett
	 • Technikából és
	 • Rajz tantárgyból.
Intézményünk tanulói gyak-

ran voltak színházban, rend-
szeresen tartottunk interaktív 
foglalkozásokat, összefoglaló 
órákat, házi versenyeket. Alsós 
osztályaink és a 7. osztály ha-
gyományosan résztvevői az Er-
dei Iskolaprogramnak.

Korcsolyázni is eljutottak 
tanulóink a tél folyamán, a 
váci műjégpályára, illetve a ke-
mény télnek köszönhetően a 
sződi sportpálya mögötti jég-
pályára.

DADA-program kereté-
ben filmvetítéssel egybekö-
tött rendőrségi előadásokkal 
hívtuk fel tanulóink figyel-
mét az őket fenyegető veszé-
lyek elkerülésére, az internet 
veszélyeire. 

Vendégünk volt Nagy Má-
ria az Opera nagykövet asszo-
nya, az Operaház brácsamű-
vésze – hangszeres zenei-, ze-
netörténeti bemutatót tartott 
alsó tagozatosainknak.

Két napos Ásvány – és kő-
zetkiállítás szerveztünk.

Jelenleg 19 tanulóval nyári 
napközis tábort működtetünk.

A környező középiskolák 
igazgatóinak közreműködésé-
vel pályaválasztási szülői érte-
kezletet szerveztünk a nyolca-
dikos szülők részére.

Tanítványaink a következő 
iskolán kívüli tanulmányi ver-
senyeken vehettek részt:

• Bolyai magyar
• Bolyai matematika 
• Bolyai Természettudomá-

nyi verseny
• Zrínyi Matematika verseny
• Kvassay verseny
• Diákolimpiai sportverse-

nyek
• Szakszövetségek által szer-

vezett sportesemények
Többfordulós házi versenyek
• magyar nyelvi
• matematika
• szavalóversenyek, 
• fejszámoló verseny, 
• meseíró pályázat, 
• futóversenyek.
Nemzeti ünnepeinkről min-

den alkalommal színvona-
las műsorral emlékezünk meg. 
Idén is így tettünk.

Az alsósok, Iskolánk torna-
termében – az 1848/49-es Sza-
badságharc emlékműsorához 
kapcsolódó bemutatón vettek 
részt – Váci Huszár és Nemzet-
őr Bandérium interaktív órá-

ján: Miklós Huszárok, Gya-
logos Nemzetőrök, „Nyargaló 
tüzérek” voltak vendégeink.

Az 1848. március 15-i ese-
mények nyomában – iskolánk 
hagyományos emléktúráján - 
hetedikes tanulóink évek óta, 
mint minden évben, idén is be-
járták a „Márciusi Ifjak” törté-
nelmi útvonalát.

Részt vettünk községi ren-
dezvényeken: 
• Falunap
• Szüreti felvonulás
• Falu Karácsonyán
• Május1-i Lovas kocsis felvo-

nulás 
• Tanítványaink a Sződi Falu-

házban, a Váci Tragor Ignác 
Múzeum „Szülőföldünk az 
ősidőben” című vándorki-
állításának megnyitóján vet-
tek részt. – a kiállítást isko-
lánk valamennyi tanulója, 
egy-egy tanóra keretében 
láthatta.

Nagy sikere volt a pedagó-
gusok és a Sződ Község Isko-
lai Oktatásáért Közalapítvány 
által és a nyolcadikosok közre-
működésével szervezett Alapít-
ványi Bálnak. A tanáraink és a 
szülők szervezésében emlékeze-
tes napokat szereztünk tanuló-
inknak: a Halloween parti, a 
fenyőünnep, a farsang, a Tudo-
mány Hete, és a nagyszabású 
gyermeknap programjain. Na-
gyon jól sikerült a hagyomá-
nyos, immár tizenharmadik al-
kalommal megszervezett Sződi 
Mezei Futófesztivál – 980 re-
gisztrált befutóval. 

Második félévben a harma-
dik és az ötödik osztályos ta-

nulóinknak lehetőségük volt a 
tanterv szerinti úszásoktatá-
son részt venni. Keddenként 
külön autóbusz vitte és hozta a 
diákokat, szakemberek foglal-
koztak oktatásukkal – minden 
gyerek megtanult úszni, élvez-
ték a lehetőséget.

Továbbra is töretlen az 
igény a délutáni napközi ott-
honos tartózkodás iránt, így 
nem csupán létszámaink-, de 
csoportszámaink is stabili-
zálódtak, nőttek. Ez a taní-
tók felelősségteljes munkájá-
nak elismerését épp úgy jelen-
ti, mint amennyire köszönhe-
tő a vonzó programoknak és 
az itt uralkodó jó légkörnek. 
Szinte minden csoportunkra 
elmondható, hogy ez az az is-
kola ahol a gyerekek szeretnek 
napközibe járni. 

Szabadidősportban tanuló-
ink nagyon sokfelé orientá-
lódnak: kézilabda, kajak, ka-
rate, futás, lovaglás és labda-
rúgás.

Iskolánk labdarúgói a DSE 
színeiben képviselik a sződi 
sportot. Az I., II., III. és IV. 
korcsoportos csapatok rend-
szeresen részt vesznek a Diák-
olimpián, a Bozsik Programon 
és más tornákon, sportrendez-
vényeken. Három éve újra-
szerveztük a labdarúgó leány-
csapatot, és folyamatosan sze-
repelünk a versenyrendszer-
ben. 2015 őszétől fiú és leány 
kézilabda csapatainkkal is el-
indultunk a diákolimpia és az 
MKSZ versenyein. Sok szép 
eredmény igazolja az ott folyó 
munka hatékonyságát.

TANÉVZÁRÓ 
BESZÉD
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Statisztikai adatok a 
2016/2017-es tanévről 
Az első osztályos tanulókból:

- az első osztályos elváráso-
kat, tantárgyi követelménye-
ket valamennyi tárgyból ki-
magaslóan teljesítette: 15 ta-
nuló 

- szülői hozzájárulással évet 
ismétel 1 fő

- Pótvizsgázhat: 1 fő.
A második osztályosok közül:
- kitűnő tanulmányi ered-

ményt ért el 10 tanuló
A harmadik osztályosok kö-

zül:   
- kitűnő tanulmányi ered-

ményt ért el 2 tanuló 
A 4. évfolyamon
- kitűnő tanulmányi ered-

ményt ért el 7 tanuló
- pótvizsgázik: 2 fő
Az 5-8. osztályosok közül:   
- kitűnő tanulmányi ered-

ményt ért el 10 diák,
- pótvizsgázni kényszerül: 2 fő
- évet ismétel: 3 fő.
A huszonhat végzős nyolca-

dikos diákunk közül minden-
kit felvettek az általa választott 
középiskolába – egy, évet is-
métlő nyolcadikos kivételével, 
mindenki továbbtanul.

KIEMELKEDŐBB ERED-
MÉNYEINK:

Világtájoló országos környe-
zetismereti levelező verseny 
5. hely Strausz Mónika Szon-
ja 1.b

Kvassay helyesírási verseny 
2. hely Hanzély Zsófia 1.b

Területi énekverseny 3. hely 
Püsök Johanna 1/b

Diákolimpia Labdarúgás 
fiú I. korcsoport megyei 

döntő 2. hely
III- IV. korcsoport lányok, 

megyei elődöntő 3. hely
fiú II. korcsoport, megyei 

elődöntő 3. hely
A Szalay Könyvek Kiadó ál-

tal szervezett Kalandos Ver-
seny – Olvasással a Tudásért 
versenyen sikeresen szerepelt 
a második osztályos „Ördögfi-
ókák” csapatunk. Közel 2500 
csapatot előztek meg – csupán 
7,1 ponttal maradtak le a III. 
helyet jelentő dobogóról.

Cegléden a „Tiszán innen, 
Dunán túl” Népdaléneklési 
Versenyen II. és III. helyezést 
értek el tanulóink.

Budapesten, Országos Tör-
ténelmi Tanulmányi versenyen 
II. helyezést ért el a Hárs Róza 
– Opavszky Réka csapatunk.

A Föd Napi Környezetvé-
delmi versenyen iskolánk csa-
pata 2. helyen végzett

Köszönjük a Szülői Mun-
kaközösség Vezetőségének, 
minden szülőnek és a társa-
dalmi segítőknek sokirányú 
munkáját. Köszönjük a Sző-
di Iskola Gyermekeiért Alapít-
ványra átutalt 1%-os támoga-
tást, az Alapítvány Kuratóri-
umának egészéves és mai ren-

dezvényünkhöz nyújtott anya-
gi és erkölcsi támogatást. Kér-
jük, hogy jövőre is segítsék 
munkánkat, mert önök nélkül 
ezek a szép eredmények nem 
jöhettek volna létre.

Tisztelt Vendégeink! Kollé-
gák! Diákok!

A következő percre Juhász 
Sándor az Alapítvány elnöké-
nek segítségét kérem!

Lakati Attila és Veres Ist-
ván szülők évek óta példaér-
tékű segítőkészségükkel tá-
mogatják iskolánk munkáját, 
technikai feltételeink javítását, 
idén többek között 105 vég-
pont kiépítését hajtották vég-
re. Az Alapítvány közremű-
ködésével köszönetünket fe-
jezzük ki. Fogadják szeretettel 
ajándékunkat!

KOLLÉGÁK KITÜNTE-
TÉSE

A Sződi Hunyadi János Ál-
talános Iskola két pedagógu-
sát A Váci Tankerületi Köz-
pont Elismerő Oklevéllel ju-
talmazza.

Ivanics Istvánné
Csaknem negyedszázada 

tagja az iskola tantestületének. 
Megbízható, segítőkész peda-
gógus, aki nem csak nagyon 
jól tanít, de tanítványai bi-
zalmasa, lelki problémáiknak 
megoldója.

A kollégák és a szülők is 
gyakran fordulnak hozzá ta-
nácsért.

Ebben a tanévben első osz-
tályos osztályfőnökként vég-
zett nagyon sikeres munkát. 
Igazi kis közösséget varázsolt 
a többféle problémával küzdő 
diákokkal.

Sokat tesz azért, hogy meg-
ismerje és alkalmazza neve-
lő-oktató munkájában az új 
módszereket, eljárásokat.

Olyan pedagógus, aki bár-
milyen feladatot meg tud ol-
dani, véleményével segíti a 
testület munkáját. Évek óta 
munkaközösség vezető.

Prekopa Józsefné
Testületünkben visszaté-

rő kollégaként dolgozik már 
négy éve. Sokoldalú, aktív pe-
dagógus.

Elsős osztályfőnökként 
nagyfokú türelemmel és szere-
tettel fordult tanítványaihoz. 
Munkájában alapos és követ-
kezetes. Érdeklődő és nyitott 
az új dolgokra.

Tudja, hogy az iskolán kívü-
li tanulás is fontos, ezért jár-
nak színházba, múzeumba di-
ákjaival.

Személyes tapasztalataival, 
ötleteivel sokat segített gya-
kornok kolléganőjének.

Kedves Diákok!
Végezetül azt kívánom min-

denkinek, hogy pihenjetek, 
játszatok, strandoljatok sokat, 
de egy-két könyv elolvasása is 
férjen bele az időtökbe.

Vigyázzatok magatokra, ke-
rüljétek a nyári veszélyeket! 
Vigyázz a közúti közlekedés-
ben, légy nagyon figyelmes!

Kerüld az ismeretlen vize-
ket! Gondold meg kivel állsz 
szóba, kit engedsz be a lakás-
ba! Erdőben készülj fel a kul-
lancs veszélyre!

Augusztus végéig kötelező 
nagyívben elkerülni az iskolát. 
Ha mégis valami sürgős elin-
tézni való lenne, minden má-
sodik szerdán kilenctől tizen-
három óráig ügyeletet tartunk.

KÖSZÖNÖM MEGTISZ-
TELŐ FIGYELMÜKET!

MINDENKINEK KELLE-
MES NYARALÁST ÉS JÓ 
PIHENÉST KÍVÁNOK A 

NYÁRI SZÜNETRE!
Holman Ferenc

igazgató
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A kezdetekben, mikor még csak ismerkedtünk magával a Bozsik-programmal 26 gyermeket regisztráltunk. Ez a szám idén meg-
fordult, és 62 gyermek lett kicsiny csapatunk lelkes tagja.  

2017. március 20-án került megrendezésre a tavaszi Grassroots fesztivál a sződi focipályán, melyen 60 gyermekkel vettünk részt. 
Aznap reggel az egyik fiú focisom (aki 2 éve várja, hogy „Bozsikos” lehessen) ezzel fogadott: „Én is kapok ma labdát? Tavaly a tesóm 
is kapott!” És valóban, a jól megérdemelt jutalom minden évben más-más színű focilabda. Volt már kék, zöld, kisebb-nagyobb …
Már csak abban reménykedett, hogy idén ne rózsaszín legyen (sárga lett)

Köszönjük minden gyermeknek az egész éves kitartó munkáját, és a szülők támogatását:
Kemenczeiné Magdi, Kolumbán Zsófia

Ez a tó, ha enyém lenne 
mindennap fürödnék benne.

A Forró Nyár Ünnepére 
leúsznék a fenekére.

Cirógatnám sok szép halát, 
biztatnám a békák karát.

Cimboráznék a csiborral, 
kínálgatnám mézzel, borral.

Fésülném a habok fodrát,  
ugratnám a vízibolhát.

Hínár-karosszékben ülvén 
rák ollóját köszörülném.

A sás között, ahogy lóg ott, 
bámulnám a vízipókot.

Ha ez a tó enyém lenne, 
Nap, Hold szebben menne benne.

Kék hajnalon, opál estén 
a titkait mind kilesném.

Dédelgetném én naphosszat: 
- boldog lenne minden moszat!

A Csupafül
Egységes Óvoda-Bölcsőde hírei

Bővül kis csapatunk…

Tamkó Sirató Károly: Dal a tóról
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Egy április végi napra kaptuk a kedves meghívót a Cica cso-
port Anyák napi ünnepségére. 

Aznap délután nagy izgalommal mentem az óvodába, mivel 
ez volt életünk első ovis Anyák napi ünnepsége. Útközben azon 
gondolkodtam, hogy az én „még 3 éves sincs” kislányom, vajon 
izgul-e, tudja-e, hogy a többi kis társával együtt mekkora örö-
möt és büszkeséget fognak szerezni szüleiknek, nagyszüleiknek.

Izgatottságom hamar alábbhagyott, mikor beléptem a gyö-
nyörűen feldíszített tornaterembe és az édes orgona illat meg-
csapta az orromat. Elsők között érkeztem, megkerestem a kislá-
nyom óvodai jelével díszített kis székemet, és vártam a kicsik és 
nevelőik műsorának kezdetét. Lassan a többi anyuka, nagyszülő 
és a kísérő családtagok is elfoglalták helyüket és felcsendült a ki-
csik bevonuló zenéje. Mindenki az ajtó felé fordult és tekinteté-
vel a saját csemetéjét kereste. Ők kicsit megszeppenve, félénken, 
de magabiztosan lépkedtek egymás és az Óvónénik kezét fogva 
a közönség elé. Félkörben, mindenki a saját anyukájával szem-
ben állt. Amikor nyugtázták édesanyjuk jelenlétét akadt, aki pi-
cit megingott, menjen-e vagy maradjon a sorban. Végül az Óvó-
nénik megadták a jelet és elkezdődött a műsor.

Nehéz volt könnyek nélkül végig nézni, ahogy verselgettek, 
közösen énekelgettek. A műsor második felében a gyerekek 
gyorsan odaszaladtak anyukájukhoz, ölükbe huppantak, és egy 
hatalmas ölelés után következett az anya-gyermek közös mondó-
kázás, persze az Óvónénik aktív segítségével.

Az ünnepség zárásaként megkaptuk a kicsiktől a kézzel készí-

tett szép ajándékokat és cserepes virágokat. Óriási élmény volt, 
nagyon büszke vagyok a kislányomra és összes kis ovis társára!

Hála és hatalmas köszönet Zsófi néninek, Timi néninek és 
Klári néninek, hogy ilyen szép és megható anyák napi ünnep-
ségre készítették fel gyermekeinket!

Kozelka Jakab Orsolya,
Sződ, 2017. május 22.

Anyák napi ünnepség a sződi
Csupafül Óvoda és Bölcsőde Cica csoportjában

Hagyományainkhoz híven, a Föld napján, szülők támogatá-
sával idén is a rengeteg virágot ültettünk a gyerekekkel, ezzel 
is ápolva szebbé téve környezetünket.  Ami még különlegeseb-
bé tette ezt a napot, hogy Enyedi Bettina a Zöld Híd Kft. mun-
katársa a meghívásomra ellátogatott óvodánkba. Interaktív elő-
adásán a nagycsoportos gyerekek megismerkedhettek a kom-
posztálás hasznosságával, a szelektív hulladékgyűjtés fontossá-
gával, ezt játékos feladatokon keresztül gyakorolhatták. Nagyon 
sok fontos és jó dologról gyűjthettek információkat a környezet-
védelemmel kapcsolatban. Bettina felajánlotta jövőbeli segítsé-
gét, melyre sok szeretettel várjuk.

Farsangné Pongó Marianna    
óvodapedagógus

  Föld napja az óvodában
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Év végi kirándulásaink:
• Repülőtér
• Tangazdaság
• Jakabka-tó
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Május 26-án pénteken nagy volt a sürgés forgás a Sződi Csupa-
fül oviban. Óvónők, dajkák lázasan készülődtek a pillangó cso-
portos gyerekek évzáró ünnepségére.

  A szülők már csütörtökön szebbnél szebb  virágokat hoztak, 
hozzájárulva a termek, ablakok díszítéséhez. Az udvaron egy gyö-
nyörűen feldíszített nagy színpad várta az ide érkező meghívotta-
kat. Mint minden évben most is óvodánk vezetője Csura néni üd-
vözölte a vendégeket. Egy szál napraforgó és oklevél kíséretében 
külön köszönetet mondott, azoknak a szülőknek, kik munkájuk-
kal segítették a ballagócsoportot.

Ezután érkeztek ünnepi öltözékben, szépen sorakozva a pillan-
gó nagycsoportosok Magdi és Viki néni kíséretében. A színpadon 
szépen egyszerre, hangosan és magabiztosan mondták a mondó-

kákat, verseket. Majd néptánc kíséretében előadtak egy kis törté-
netet, mely egészen a kisgyermek kortól – a találkozásokról, szere-
lemről, háborúról-felnőtté válásról szólt.

Látszott, hogy nagyon sokat gyakoroltak, komolyan vették fel-
adatukat. Voltak gyerekek, akik hazafele az oviból és még otthon 
is dúdolgatták az énekeket.

 Az óvónénik büszkén nézték gyermekeinket, de egyik szemük 
sírt, hiszen volt, aki utoljára állt ezen a színpadon. Nekik valóban 
évzáró, lezárták ovis éveiket és szeptembertől már az iskola ajtajá-
ból integetnek...

Úgy gondolom és a többi szülő nevében is írhatom, akik szintén 
könnyes szemmel, meghatódva álltak, hogy egy nagyon szép és 
emlékezetes nap volt!

 Köszönjük szépen mindenkinek, akik segítették gyermekeink 
felkészülését! Külön köszönet Magdi és Viki óvónéninek, Judit 
pedagógia asszisztensnek, Kriszti dajka néninek a rengeteg oda-
figyelést, törődést és szeretetet, amivel nap, mint nap elhalmoz-
ták a gyerekeket!

 Azt a sok jót...
Azt a sok jót, amit kaptunk 
megháláni mint lehet? 
Kérdezgettem a virágot, 
kérdeztem a levelet.
Nem feleltek, de a virág 
felém intett vidáman, 
amit a szó el nem mondhat, 
itt van egy szál virágban.

 Leich Krisztina  /Rutkay Márk  anyukája/

Szülőként még jól emlék-
szünk arra a három-négy év-
vel ezelőtti napra, mikor izga-
lommal és aggodalommal tel-
ve, könnyes szemmel adtuk át 
féltett kincsünket az óvó nénik 
gondoskodó kezébe.

Az elválás nehéz időszaka 
után egyre nagyobb csodálko-
zással és örömmel figyeltük, 
ahogy gyermekünk mindin-
kább kinyílik, ügyesedik, egy 
közösség tagja lesz, barátságo-

kat köt. Boldogan hallgattuk 
az otthon előadott meséket, da-
lokat, a történeteket tartalmas 
mindennapjaikból.

Most a ballagás ünnepélyes 
pillanataiban hol mosolyog-
tunk, hol könnyeztünk látva, 
ahogy a félénk, bizonytalan ki-
csinyekből magabiztos, felsza-
badult, tettre kész, őszinte ba-
ráti kapcsolatokat megélő gyer-
mekek lettek, akik készek az új 
kihívásra, melyet az iskola jelent 
majd számukra.

A színvonalas műsort nézve, 
nemcsak a mögötte rejlő sok-

sok izgalmat és komoly felké-
szülést sejthettük meg. Tapasz-
talható volt az is, hogy az évek 
során az óvoda dolgozói és a 
gyerekek olyanok lettek, mint 
egy család. A gesztusok, a sza-
vak a köztük lévő szeretetteljes 
kapcsolatról árulkodtak. Szívet 
melengető volt ezt látni, mégis, 
ezen a napon szomorú is, hiszen 
búcsúzni kell.

Szülőtársaim és a ballagók 
nevében ezúton is szeretném 
megköszönni az óvoda minden 
dolgozójának áldozatos mun-
káját, hiszen tudjuk, a gyerme-

keinkkel nem volt mindig kön�-
nyű. Köszönjük a magas szín-
vonalú pedagógiai munkát, a 
türelmet, a megértést. Köszön-
jük, hogy szeretettel támogat-
tak a nehézségekben is, köszön-
jük az elfogadást, a jóindulatot.

Kívánunk erőt, kitartást, ál-
dást munkájukra!             K.R.

˝Elmúlt, mint száz 
más pillanat,

S tudjuk mégis, 
hogy múlhatatlan,
mert szívek őrzik, 

nem szavak .̋
      /Végh  György/

Évzáró a pillangó csoportban

Búcsú az óvodától

Csupafül Közalapítvány számlaszáma: 64700117-10004744

 CSUPAFÜL EGYSÉGES
ÓVODA-BÖLCSŐDE

Sződ, Dózsa György út 19.
telefon: 06 27 389 534

óvodatitkár: 06 27 898 278
konyha: 06 27 389 890

VÉDŐNŐI RENDELÉS
Sződ, Dózsa György út 48.

Szöllősy Judit védőnő
telefon: 06 30 467 6292 
vedonoszod@gmail.com

Csecsemő és kisgyermek tanácsadás: 
	 hétfő:    	   9.00-11.00
	 csütörtök:	   9.00-11.00
Várandós tanácsadás:
	 szerda: 	   8.00.-10.00

Amennyiben a várandósként először jönne tanácsadásra, feltétlen kérjen időpontot!
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Május 26-án az ismert Donászy Magda vers szavaival köszön-
tek el ballagó gyermekeink az óvodától. Délelőtt óvodás társa-
iktól és a konyha dolgozóitól köszöntek el a nagycsoportos gyer-
mekek, délután pedig az évzáró műsorokat követően a ballagó 
ünnepélyen búcsúztak az óvoda dolgozóitól, vendégeinktől.

Idén 39 gyermek teljesítette az iskolaérettségi követelménye-
ket és kezdi el ősszel az iskolában a tanulmányait. Az új kör-
nyezet sem lesz ismeretlen számukra, hiszen az általános iskolák 
nyílt napjain, iskola előkészítő foglalkozásain már megismerhet-
ték új környezetüket, tanítóikat. A helyi  Hunyadi János Általá-
nos Iskola a nyílt napokon kívül „iskolacsalogatókat”

is szervezett, a tanító nénik pedig több alkalommal ellátogat-
tak a nagycsoportokba, hogy megismerkedhessenek leendő ta-
nítványaikkal. Jó gyakorlatnak tűnik ez az együttműködés, hi-

szen a gyermekek már ismerősként köszöntik tanítóikat a szep-
temberi évnyitó ünnepélyen.

Nehéz a búcsúzás, de eközben örömmel tölt el az új gyerme-
kek érkezése. 

Az idei beiratkozás során 40 gyermek felvételét kérték. Szept-
embertől 1 mini bölcsődei csoportban és 6 óvodai csoportban 
folyik a nevelői munka ideális csoportlétszámokkal.

Óvodánk a nyári időszakban egy összevont csoportban vár-
ja azokat a gyermekeket, akiknek a szülei igénylik az óvodai fel-
ügyeletet.

Az óvoda dolgozói nevében minden gyermeknek és családja-
iknak kellemes kikapcsolódást, sok nyári élményt és jó pihenést 
kívánok!

Puskás Szilveszterné, intézményvezető  

Május utolsó hétvégéjén országszerte a gyermekeket ünnepel-
ték. Május 29-én  a sződi óvoda is külön ünnepet szentelt a gyer-
mekeknek. A helyi vállalkozók, cégek adományainak segítsé-
gével a bölcsődések számára ugráló várat, az óvodások számára 
trambulint, homokozó játékokat vásároltunk. A délelőtt során 

a gyermekek kipróbálhatták az óriás buborék készítést, rajzol-
hattak az új aszfalt krétával, részt vehettek kakaóivó versenyen, 
gyorsasági és ügyességi sportversenyeken, csapatversenyeken. Az 
óvónénik kívánság szerint arcot festettek és lufit hajtogattak mi-
den kisgyermek részére. Az óvoda udvari programján kívül meg-

„Búcsúzunk jókedvvel, Búcsúzunk vidáman.”

Gyermeknap az óvodában
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lepetés volt a lovaskocsikázás, 
melyet a Sződi Hagyomány-
őrző Lovas Egyesület segítsé-
gével sikerült megvalósítani. 

Gyorsan eltelt a délelőtt, de a 
megmaradó játékok továbbra 
is a gyermekek rendelkezésé-
re állnak.

A Csupafül Közalapítvány 
ezúton is megköszöni, hogy 
idén is boldog gyermeknappal 
ajándékozhatta meg az óvodás 
gyermekeket.

A gyermeknap támogatói 
voltak:

Dévényi Gábor, Domini-
ka Foto, Dominó italbolt, Dr. 
Buránszki Barbara állatorvos, 
GYE-RE Szivárvány Kft., 
Hunnia Pékség, Kamilla Pati-
ka, Kemenczei Enikő fodrász, 
Kemenczei Gabriella műkör-
mös, Kék elefánt butik, Na-
szálytej Zrt., Reményi Cso-

magolástechnikai Kft., RO-
BOTIX Kft., Sződi szikvíz, 
Sződséges élelmiszerbolt, Sző-
di virág és ajándékbolt.

Tomecskó Mihályné
a Csupafül Közalapítvány 

elnöke
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A 2016/2017-es tanév ki-
emelten fontos volt az in-
tézményünk működésében. 
Az Oktatási Hivatal vezetői 
tanfelügyeleti látogatásra je-
lölte ki Puskás Szilveszter-
nét, a Csupafül Egységes 
Óvoda bölcsőde vezetőjét.  
A tanfelügyeleti látogatást, a 
központi előírásoknak meg-
felelően, az óvodán belüli 
vezetői önértékelési folyamat 
előzte meg, amely nem kis 
feladatot jelentett az intéz-
ményben működő szakmai 
csoportnak. E folyamat kere-
tében az intézmény fenntar-
tójának nevében dr. Bojtai-
mé Benedek Gabriella jegy-
zőasszony, az intézményben 
dolgozó pedagógusok, a szü-
lői közösség tagjai kérdő-
ívek, interjúk keretében vé-
leményt nyilvánítottak a ve-
zetői munkáról. Az eredmé-
nyek az Oktatási Hivatal in-
formatikai felületére kerül-
tek, és alapul szolgáltak a 
tanfelügyeleti látogatásnak, 
melynek időpontja: március 
30.-a volt. Izgalommal vár-
tuk a két szakértő kolléga-
nő látogatását. A látogatás 
folyamán Hertel László pol-
gármester úrral, Puskás Szil-
veszterné intézményvezető-
vel illetve Köncse Antalné 
intézményvezető-helyettes-
sel történő szakmai beszél-
getések, interjúk keretében 
megismerték az óvodaveze-
tői munkát. A szakértői érté-
kelés 5 fő terület alapján tör-
tént, büszkén kijelenthetjük, 
hogy mind az öt területen 
kiemelkedő értékelést ka-
pott a Csupafül Egységes 
Óvoda Bölcsőde vezetője. 

A szakértők által meg fogal-
mazott értékelés a következő-
képpen alakult: 

1. A tanulás és tanítás stra-
tégiai vezetése és operatív irá-
nyítása

Kiemelkedő területek
• Az intézmény tervezési 

dokumentumaiban meg-
jelenő célok koherens egy-
séget mutatnak a megva-

lósítás dokumentumaiban 
szereplő adatokkal. Ter-
vezőmunkája nyomon kö-
vethető, tudatos, tervezése 
és megvalósítása koherens. 
Biztosítja az óvodai tevé-
kenységek személyi és tár-
gyi feltételeit. Hosszú távú 
tervezésre törekszik.

2. A változások stratégiai 
vezetése és operatív irányítása

Kiemelkedő területek
• Szereti, kedveli a válto-

zásokat, ezek elfogadásá-
ra környezetét is ösztön-
zi. Képes aktivizálni a 
változások érdekében az 
alkalmazotti közösséget, 
jó szervezési képességgel 
bír, hatékonyan irányít-
ja a változások folyama-
tát. Kollégái számára to-
vábbképzési lehetőségeket 
biztosít. Szorgalmazza a 
képzés és önképzés megva-
lósítását. Nyomon követi a 
hétéves, kötelező tovább-
képzési ciklusokat, ösztön-
zi kollégáit a továbbképzé-
sen való részvételre. A to-
vábbképzési tervet figye-
lemmel kíséri.

3. Önmaga stratégiai veze-
tése és operatív irányítása

Kiemelkedő területek
• Folyamatosan képezi, fej-

leszti önmagát, példaként 
áll a dolgozók előtt. A ter-
vezéshez és megvalósítás-
hoz kikéri a vezetőtársak, 
munkatársak véleményét. 
Az esetleges véleménykü-
lönbségeket meghallgat-
ja, lehetőség szerint figye-
lembe veszi. Erős hivatás-
tudattal rendelkezik. Ma-
gatartásában és kommu-
nikációjában etikus és kö-
vetendő példaként szolgál 
kollégái számára.

4. Mások stratégiai vezetése 
és operatív irányítása

Kiemelkedő területek
• Innovatív szemlélete, akti-

vitása lendülete példaként 
áll a munkatársak előtt. 
Jó kommunikációs képes-
ségével képes a környezetét 

meggyőzni, aktivizálni. 
Kialakította és működteti 
intézményében a mentorá-
lását, a belső tudásmegosz-
tást, a jó gyakorlatok meg-
osztását. Ezekben aktív 
szerepet vállal, példát mu-
tat. A munkaközösségek az 
intézményen belül megha-
tározott feladatok szerint 
aktívan működnek. Ezek 
tapasztalatait és jól mű-
ködő gyakorlatait beépí-
ti a munkatervekbe. Te-
vékeny elősegítője, mozga-
tója az intézményi pályá-
zatoknak. A pályázatok az 
intézményi sajátosságok-
hoz kapcsolódnak, előse-
gítik a tanulási környezet 
javítását.

5. Az intézmény stratégiai 
vezetése és operatív irányítása

Kiemelkedő területek
• Kiváló kapcsolatrend-

szert alakított ki, melyet 
jól hasznosít az intézmé-
nyi célok elérése érdeké-
ben. Figyelemmel kíséri a 
jogszabályi változásokat, 
tisztában van ezek követ-
kezményével. A tantestü-
letet tájékoztatja a jogsza-
bályi változásokkal, fel-
hívja a pedagógusok figyel-
mét az őket érintő válto-
zásokra, ezekre hatéko-
nyan reagál (pl.: tovább-
képzések, beiskolázások).

A tanfelügyeleti látogatá-
son résztvevő szakértők az el-
következendő évekre egyet-
len egy területre sem jelöltek 
ki fejlesztendő feladatot. 

Örülünk és büszkék va-
gyunk, hogy külső szakér-
tők, szakemberek kiemelke-
dőnek tartják az intézmény 
vezetőjének szakmai mun-
káját. Célunk, hogy tovább-
ra is megfeleljünk a közpon-
ti és a helyi szintű elvárások-
nak, nemcsak a vezetői te-
vékenység területén, hanem 
az elkövetkezendő tanévben 
várható intézményi tanfel-
ügyeleti látogatás szempont-
jainak értékelése során is. A 
kiemelkedő szakmai munka, 

csak elhivatott pedagógu-
sokkal, elhivatott vezetővel 
valósítható meg, és bizonyít-
ja a szakma iránti elhivatott-
ságot, hogy a pedagógusok 
fele (6 fő) az életpálya mo-
dell keretében már sike-
res pedagógus-minősítésen 
esett át, ezáltal a pedagógus 
II. kategóriába lépett.  Re-
mélhetőleg az elkövetkezen-
dő években minden peda-
gógusunk büszkélkedhet ez-
zel a „címmel”, hiszen mind-
annyian szeretnének tovább-
fejleszteni meglévő tapaszta-
lataikat, szakmai ismeretei-
ket, ezt bizonyítja az is, hogy 
már újabb 1 fő kolléganőnk 
jelentkezett a 2017/2018-as 
tanévben erre a megméret-
tetésre.  

Intézményünk mottója is 
lehetne a következő idézet, 
hiszen mi szeretjük, amit csi-
nálunk, és tudjuk, hisszük, 
hogy a munkánknak értéke 
van, amely nem más, mint 
maga a gyermek. 

 „Mi lehet jobb annál, 
mint szeretni, amit csiná-
lunk, és tudni, hogy annak 
értéke is van?” 

Katherine Graham
       	               

 Köncse Antalné
	 intézményvezető 

helyettes 

Intézményi Önértékelési 
Szakmai Csoport vezetője

Szakmai látogatások az óvodában

Gazdag Erzsi:
Nyár

Cserregnek a verebek. 
Nagy újság van, gyerekek! 
Kis kertünkben hajnalra 

kinyílott a hajnalka. 
 

Itt a meleg, itt a nyár! 
Mezítláb jár a madár; 

ha elvásik a talpa, 
felrepül a bokorra. 

 
Nézd, hogy zsibog az utca! 
Mennyi lányka, fiúcska! 
Rétre mennek labdázni, 

fogócskázni, cicázni.

Pedagógus-minősítések, vezetői tanfelügyelet
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 A Nemzeti Fejlesztési Mi-
nisztérium  a Közlekedéstudo-
mányi Intézet Nonprofit Kft. 
közreműködésével, a 2014-
2016. évi Közúti Közlekedés-
biztonsági Akcióprogram ke-
retében meghirdetett  „Bizton-
ságos Óvoda”  pályázati felhí-
vásra intézményünk 2016- ban 
benyújtotta pályázatát.    A pá-
lyázat tárgyát képező minta-
programon való részvétel, me-
gyénként és Budapesten jelent-
kező első 10 óvodában való-

sult meg, melyek közül egyik a mi óvodánk, a Csupafül Egysé-
ges Óvoda Bölcsőde lett. 

A Biztonságos Óvoda program első részeként május 9-én a mi-
nisztérium munkatársai ellátogattak intézményünkbe, ahol a ka-
tica csoportos gyermekekkel egy élmény teli, közlekedési ismere-
tekkel kapcsolatos játékos délelőttöt tartottak.  A különféle játé-
kokon, szituációs gyakorlatokon keresztül elevenítették fel a gyer-
mekek a közlekedéssel kapcsolatos ismereteiket, külön kiemelve 

az irányok fontosságát, a gyalogos átkelés szabályait, a jelzőlám-
pák, jelzőtáblák jelentését. A játékokat követően gyermekeink egy 
óvodásoknak összeállított teszt lapot töltöttek ki, melynek kitöl-
tése során örömmel láttuk, hogy könnyen, és magabiztosan je-
lölték a helyes válaszokat. A tesztlap értékelésekor a játékot veze-
tő munkatárs elismeréssel nyugtázta a gyermekek tudását, széles-
körű ismereteiket. 

 A látogatás, a tartalmas délelőtt egy folyamat kezdete, hiszen a 
biztonságos közlekedés a mindennapjainkban mindig jelen van és 
többek között a pedagógusok feladata is a szabályok megismerte-
tése, a megismert szabályok alkalmazásának tudatosítása a gyer-
mekekben. E feladat megvalósításához a minisztérium segédanya-
got juttatott el óvodánkba, mely szakmai háttéranyag játékosan 
ismerteti meg a gyermekeinket a közlekedés alapvető szabályai-
val, a közlekedésben alkalmazott magatartással. Ahhoz, hogy év-
ről-évre folytatódjon óvodánkban ez a megkezdett folyamat, min-
den csoportból 1-1 pedagógus részt vett a „bevezető” bemutató 
délelőttön, megismerve a program célját, a szakmai anyag min-
dennapos használatát. A program alkalmazása, beépülése intéz-
ményünk mindennapjaiba mélyíti a gyermekek már meglévő is-
mereteit a témával kapcsolatosan, és büszkén mondhatjuk mi is, 
ahogy az ajándékba kapott emlék plaketten olvashatjuk: „Bizton-
ságos Óvoda” – a mi intézményünk!           

Köncse Antalné
Óvodapedagógus

Biztonságos Óvoda Program
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Május 12-én pénteken, a Pest Megyei Könyvtár és a Sződi 
Könyvtár összefogásával, bemutattuk  „Holle anyó meséjét”, a 
Fabula színház művészeivel. Vendégeink a könyvtárban a sződi 
óvoda nagy-középső csoportosai voltak. Remekül szórakoztunk. 
Köszönjük Pest Megyei Könyvtár!

A 12-i eseményhez hason-
lóan, ugyancsak a Pest Me-
gyei Könyvtárral összefogva, 
Papírszínházas program volt 
a könyvtárban. Ezúttal a Hu-
nyadi János Iskola alsós ta-
nulói voltak vendégeink. Kö-
szönjük szépen az élményt!

Könyvtári hírek, könyvtári programok, rendezvények

Könyvtári hírek, könyvtári programok

Május 12, péntek

Május 17

A látogatók körében a sződi könyvtár a digitális korban sem veszít vonzerejéből. Kellemes, kommunikatív, vonzó hely. Láthatóan 
jól érzi magát benne mindenki, fiatalok, idősebbek egyaránt. Könyvtárunk munkára és pihenésre is alkalmas hely, a gépparkon kí-
vül kényelmes kanapén, babzsákokon lehet tanulgatni, olvasgatni.

„ Az embereknek annál nagyobb az igénye találkozásokra minél többet ülnek magukban a számítógépek előtt.”
Petra Hanke

Bábszínház a sződi könyvtárban

Könyvtár-Színház-Élmény

Újabb rendezvény a könyvtárban, a mai napon az iskola egyik 1. osztályát láttuk vendégül.

Arany János születésének 
200. évfordulójára emlékez-
tünk, március 10-én, pénte-
ken. Kétszáz éve 1817. márci-
us 2-án született Nagyszalon-
tán Arany János, a 19. század 
magyar költészetének köz-
ponti alakja, a magyar nyelv 
máig utolérhetetlen mestere. 
A jubileum alkalmából már-
cius 2-án kezdődött az Arany 
János emlékév.

Faluházi programok, rendezvények
Március 10 péntek- Heinczinger Miklós Arany estje

Heinczinger Miklós fényébenEmlékezünk
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A Sződi Faluház hagyományosan, minden évben megünnepli 
a Magyar Költészet Napját. Idén sem volt másképp, a sződi Csu-

pafül Egységes Óvoda-bölcsőde teljes létszámban és a Hunyadi 
János Általános Iskola tanulóinek egy része gyönyörű versekkel 
mérettette meg magát a versenyben. A zsűri tagjai: Puskás Szil-
veszterné óvodavezető, Gazsó Tímea tanárnő, Buzogány Márta 
színművész-szeretettel fogadta és díjazta a szebbnél szebb költe-
ményeket és azok előadóit.

A nemzetközi gyermeknapot a világ számos országában meg-
ünneplik. Gyerekeke milliói várják izgalommal május utolsó 
vasárnapját. Nem kivételek ez alól a sződi lányok és fiúk sem. 
Idén sem feledkezett meg róluk Buzogány Márta a Cakkum-
pakli Meseszínház előadására. Az épületbe belépve terített asz-
tal várta az érkező kis vendégeket. Mindenkinek jutott a nya-
lánkságokból, frissítő italokból és a kedves, üdvözlő szavakból. 
A színházterembern én is helyet foglaltam gyermekeimmel. 
Nagyon ötletesen előadott kétszemélyes mesejátékon szóra-
kozhattunk, ami az állatok beszédét értő pásztorról, szólt. Mi, 
nézősereg lehettünk a nyáj. Ezt nagyon élvezték a gyerekek. 
Egyik fiam lett a fekete bárány. Mai napig emlegeti kitünte-
tő szerepét. Igényesen elkészített bábok, díszletek és fülbemá-

szó dallamok színesítették az 
előadást. Örültünk, hogy ré-
szesei lehettünk. Kíváncsian 
várjuk a jövő évi meglepetést. 
Bizosan legalább ilyen jól fo-
gunk szórakozni. Köszönöm 
a szervezést Buzogány Már-
tának!

A rendezvényt a Coop áru-
ház és Hertel Zoltán szikvi-
zes támogatta. Hálás köszö-
net!

Egri Magdolna

Április 11-A Magyar Költészet Napja

Május 28, vasárnap 
Gyermeknapi meglepi az Faluházban

Szavalás előtti izgalom

Gyermeknapi mese a Faluházban

Költészet napi zsűrizés

A legkisebb érdeklődő

Zalatnay Elena és Kristóf Dániel

A költő életének 65 éve alatt 
végigélte a kor sorsforduló-
it, lírájában hangot is adott 
mindannak, ami a magyar-
sággal történt. Arany elsősor-
ban epikus költőnek tartot-
ta magát, de költészetének-a 
méltán népszerű és halhatat-
lan Tolditól eltekintve-első-
sorban lírai része érvényes ma 

és hordoz az utókor számára 
is üzenetet.

Költői eszmélésének ideje 
a reformkor, kibontakozásá-
nak, egyéni hangjának kiala-
kulása az 1848-49-es szabad-
ságharc idejére esett. A költő 
1882.október 22-én halt meg 
Budapesten.

Sződön, a Faluházban, 
Heinczinger Miklós csodála-
tos koncertje repített bennün-
ket az Arany korba. Segítői 
voltak a Hunyadi János Ál-
talános iskola tanulói, Pálin-
kás Piroska tanítványai és pár 
lelkes, odaadó, „aranyszerető” 
vendég a közönség soraiból.Erdélyi Balázs

Arany humoráról beszél



30 Sződiek Híradója – 2017.  nyár Faluház 

Péntek este azok a sződiek, 
akik szeretik az operett mű-
faját, megtalálhatták a kitű-
nő szórakozási lehetőséget a 
Faluházban. Derzsi György 
színművész volt a vendégünk, 
aki egy csodálatos dramatur-
giával és még csodálatosabb 
hanggal kápráztatott el min-
ket.

Derzsi, egyfelvonásos elő-
adása, Sárdy János 20. száza-
di bonviván életének nagyon 
állomásait és legszebb dala-

it mutatja be, egy nagymama 

titkos naplóján keresztül. Közben átható képet kapunk a múlt 
századi asszonysorsról, és hogy a rohanó világunkban, mennyi-
re nem hallgatjuk meg egymást.

Május 28, péntek, Szerelmem Sárdy

Derzsi György színművész 
Sárdy-ja

Kis rajongó

Cím:
2134 Sződ,  Dózsa György út 100.

Vezető: Buzogány Márta színművész, művelődésszervező
Telefon/fax:

06 27 388 392 • 06 30 530 3833
E-mail: faluhaz@szod.hu

Könyvtári nyitva tartás: 
kedd:    11.00 – 17.00     •     szerda:  14.00 – 18.00

péntek: 12.00 – 16.00

Szolgáltatások
Faluházunk nemcsak programokkal várja a betérőket,  

hanem egyéb szolgáltatásokkal is állunk rendelkezésükre:
Könyvtári időben ingyenes internetezési lehetőséget  

biztosítunk vendégeink számára.
Terembérlet

A Faluház szép kialakítású, új termei bérelhetőek, amelynek 
egyeztetésében Buzogány Márta szívesen áll rendelkezésükre.

A Faluház elérhetőségei

Meghalt Jókai Anna,  két-
szeres Kossuth díjas költő, 
író. 2014-ben vendégünk volt 
Sződön,a Faluházban,  a Ma-
gyar Kultúra Napján. Kö-
szönjük a csodálatos lényét, 
köszönjük, hogy megosztott 
néhány nagyon fontos gondo-
latot velünk, köszönjük az ere-
jét, bátorságát! 

Nyugodjon békében, soha 
nem feledjük el!

Meghalt Jókai Anna
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A hetedik napon megpihent (Ter 2,2) – gondolatok a nyári pi-
henéshez

Napsütés, vízpart, kirándulás, kerti parti. A nyár elengedhe-
tetlen és szükséges kellékei. Egy-egy jól sikerült nyaralás emlékei 
végigkísérik az embert –akár egész életében. A pihenés szorosan 
hozzátartozik az ember munkájához, ahogy arra már a címbeli 
szentírási rész is utal.

Az ünnepi időszakokban (például adventban, karácsonykor, 
nagyböjtben, vagy a húsvéti időben) intenzívebben éljük meg a 
hitünket és szoros a kapcsolatunk a Jóistennel. Talán még a kí-
sértés sem fog annyira rajtunk. Isten különleges kegyelme, az 
egyház fokozott intenzitása, de legfőképpen a személyes élmé-
nyek, találkozások, beszélgetések járulnak hozzá ahhoz, hogy 
ezen időszakokban a hívek buzgóbbak, a lelki élet pezseg, és 
talán még néhány elveszett bárányka is hazatalál…

Ezzel szemben az évközi időben sajnos gyakran ellaposodik 
a Jóistennel ápolt kapcsolatunk. Előfordulhat, hogy keveseb-
bet imádkozunk, elmélkedünk, ritkábban forgatunk lelki olvas-
mányokat. Ha ilyet veszünk észre magunkon, jusson eszünkbe, 
hogy Jézus soha nem megy szabadságra. „Veletek vagyok minden 
nap a világ végezetéig” (Mt 28,20). Veled van, amikor horgászol a 
stégen, vagy vársz a strand büféjében, veled a biciklitúrán és ve-
led áll a hegy ormán. 

Arra szeretném felhívni a figyelmet, hogy a pihenésben is fe-
dezzük fel a gondoskodó Isten felénk irányuló jóságát. Ha a ter-
mészetben vagyunk, gondoljunk egy kicsit arra is, hogy Isten 
nekünk szánta, nekünk adta ezt a csodálatos világot. Ugye, mi-
lyen jó érzés tölt el bennünket, amikor szétnézünk egy hegyte-
tőről, vagy vízre szállva tekintünk az elmaradó lombokra, eset-
leg erdőben sétálva alkonyatkor madárdalt hallgatva. Jézus min-

dig ott van velünk. Köszönjük 
meg neki egy-egy rövid fohászban azt, hogy nekünk adta ezt a 
világot.

A teremtett világ szépségei mellett az alkotott világban is gyö-
nyörködhetünk. Egy régi várrom, vagy egy szép templom an-
gyalos freskói ugyanúgy megdobogtatják a szívet, mint egy jó 
könyv, egy film, vagy egy páratlan előadás. Isten ott van ezek-
ben a munkákban is, ahol a gondolat és a kétkezi munka ös�-
szefonódásából született alkotás hirdeti, hogy az, amit a Terem-
tő alkotott, jó. 

Nyaralás alatt a társas kapcsolataink is átalakulnak többé-ke-
vésbé. Egy hosszabb pihenés alkalmával talán több időnk jut a 
beszélgetésre, egymás még jobban megismerésére. Használjuk ki 
ezen lehetőségeket, és – ha úgy adódik – valljuk meg bátran hi-
tünket, értékrendünket. A vasárnapi szentmise-látogatásnak ka-
tolikus keresztényként illő helyet kapnia a programunkban. Egy 
sosem látott templom meglátogatása, új miseélmények, a meg-
szokottól eltérő szokások megismerése üdítően, inspirálóan hat-
hat lelki életünkre. 

Végül Aquinói Szent Tamásnak a pihenésről megfogalmazott 
szavait szeretném tolmácsolni a Kedves Olvasónak:„amint az 
embernek testi pihenésre van szüksége a test felüdüléséhez, mert nem 
dolgozhat szüntelenül, hiszen véges az adott munkához szükséges 
ereje, úgy a lélekkel is ez a helyzet: az ő ereje, amelyre az adott tevé-
kenységhez szükség van, szintén véges…. A lélek pihenése a gyönyör-
ködés”. Gyönyörködjünk tehát a világban és egymásban, min-
denben és mindenkiben, amit, akit az Úr szeretetből nekünk 
adott.

Kellemes pihenést és jó nyarat kíván
Nyíri János akolitus

Idén má-
jus 15-én 
került sor 

egyházközségünk egyik legfontosabb ün-
nepére, az Elsőáldozásra. Szűk körben, de 
annál családiasabb hangulatban készü-
lődtünk a nagy napra. A ragyogó nap-
sütéses időben két ifjú hölgy vehette ma-

gához életében először az Oltáriszentsé-
get: Czinege Angéla és Gyurina Veroni-
ka. Izgatottan, de örömmel és nagy vára-
kozással készültek a szép ünnepre; min-
dent megtanultak és a tanultakról a vizs-
gán György Atya előtt tanúságot is tettek. 
Tiszta szívvel és felkészült lélekkel álltak 
hát az Úr, az Atya és az Egyházközség szí-

ne elé. hogy mostantól teljes jogú tagjai 
lehessenek a közösségnek.

A bensőséges, meghatóan szép szent-
mise után a Plébánián – immár hagyo-
mányos – szeretetvendégség várta a fősze-
replőket: egy finom kalács, kakaóval. El-
költése után mindenki családjával ünne-
pelt tovább. Isten hozott Benneteket, Lá-
nyok! Legyetek mindig ilyen tisztalelkű-
ek és derűsek!

A hetedik napon megpihent
(Ter 2,2) – gondolatok a nyári pihenéshez

Elsőáldozás
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2017 kiemelkedő eseménye a VI. Európai Laikus Szalvatori-
ánus Találkozó volt, amelyet a spanyolországi Logroñoban tar-
tottak június 8-tól 11-ig.

 „Használd minden erődet arra, hogy lehetőleg mindig ör-
vendező, derűs és barátságos légy, ami a test és a lélek javát is 
szolgálja.” Jordan atya LN I/131.1

 Ebben a szellemben jöttek össze hét európai ország (Ausztria, 
Anglia, Belgium, Németország, Lengyelország, Magyarország 
és a házigazda Spanyolország) laikusai, valamint egy hölgy az 
USA-ból és egy Guatamalaból. Ez a sokszínűség, több nyelvű-
ség adta a találkozó egyetemességét, mégis csodálatos volt közöt-
tünk az egység Jézus Krisztusban. A magyar világi szalvatoriá-
nusokat Bimbáné Schermann Mária, Czinege Vincéné és Ker-
tészné Morvai Ágnes képviselték. Ági magával vitte a fiát is.

A találkozó mottója volt: See – Grasp – Act (Felismerni – Meg-
érteni – Cselekedni)     Meglátni, hogy hol szenvednek szükséget 
az emberek, oda elvinni Jézus Krisztus szeretetét és tenni értük. 
Ezt teszi a 25 éve megalakult  AMSALA, amely egy Latin-Ame-

rikáért dolgozó szalvatoriánus missziós társulat és Logroñoban 
van a központjuk. Maria Ángeles Molina beszámolt a guatam-
alai missziós munkáról, amelynek ő már 10 éve tevékeny tag-
ja. Aktívan vesznek részt a spanyol laikusok is a programban. 
Többek között segítik a gyerekek iskoláztatását, van programjuk 
a nők támogatására is. A latin- amerikai missziós munka fon-
tosságáról beszélt Fernando atya SDS is, aki hangsúlyozta mi-
lyen fontos Isten szeretetét kézzel foghatóvá tenni a nagy anya-
gi és lelki nyomorban élők számára.  Előadást hallottunk még 

a temesvári rendház alapításáról, történetéről és mai feladatá-
ról, melyet Barazsuly István (Pisti) SDS atya a Román- Oszt-
rák Szalvatoriánus Tartomány papja tartott. A következő össze-
jövetelre talán megalakul a temesvári (romániai) laikus csoport, 
reményeink szerint fiatalokból, mert nagy szükség lenne rájuk. 
Az előadások után kis csoportokban dolgoztunk, meghallgattuk 
egymás véleményét, majd megosztottuk a többiekkel is gondo-
latainkat. Mély lelki élményt nyújtottak az esti és reggeli áhíta-
tok, a közös szentmisék. Felejthetetlen marad a Szent Jakab úton 
való séta, a Valvanerai Monostorban tett látogatás, a tűzijáték, és 
a spanyolok csodálatos vendégszeretete.

Bimbáné Schermann Marika

Laikus szalvatoriánus hírek

A SZŐDI HÍREK FACEBOOK-ON ÉS HÍRLEVÉLBEN IS ELÉRHETŐEK
A szod.hu információs önkormányzati weblap hírei további két csatornán is elérhetőek! 

Az egyik alternatív csatorna a honlap elektronikus hírlevele, melyre az oldal Kapcsolat menüpontjának 
Hírlevél alpontjában lehet feliratkozni. A hírlevél testreszabható: beállítható, milyen hírkategóriákból kér 
a felhasználó értesítést, ahogy az is, milyen rendszerességgel.  

Másik csatornánk a Facebook. A http://www.facebook.com/szod.kozseg.1 profilban tesszük közzé a kö-
zség programjait és a közérdeklődésre számot tartó fontosabb híreket. 

Ha tehát Ön gyorsan szeretne értesülni a község, illetve a Faluház rendezvényeiről, a fontosabb hírekről, vagy akár minden egyes, 
a honlapon megjelenő információról, regisztráljon hírlevelünkre a szod.hu honlapon, illetve jelölje be közösségi Facebook-profi-
lunkat a www.facebook.com/szod.kozseg.1 internetes címen!

KEDVES SZŐDI BARÁTOK, ISMERŐSÖK!
Ezúton szeretném megköszönni mindazok együttérzését, 
akik Kereskényi János halálakor részvétüket fejezték ki,

sírjánál koszorút, virágot helyeztek el.

                                               Lánya: Puskás Szilveszterné

Ezúton szeretnék köszönetet mondani mindenkinek, aki 
szeretett férjem, Sztuska József temetésén részvétét fejezte 

ki valamint megjelenésével enyhítette a család bánatát.
Sztuska Józsefné és családja

Köszönjük mindazoknak, akik férjemtől Czinege Jánostól 2017.03.27-én du. 15 órakor a szentmisén búcsút vettek.
Tisztelettel Czinege család
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Sződi hagyományok, sződi történelem hordozója, a falumúzeum

Az olvasók sokszor találkozhattak Ser-
főző Jánosné nevével a lap hasábjain a hit-
élet rovatban. Most azért kerestem fel ott-
honában, hogy a március 15-én felavatott 
Sződi Falumúzeum létrejöttéről faggas-
sam. 

Mióta dédelgeti magában a falumúzeum 
létrehozásának ötletét?

Régóta szívünk vágya volt, hogy legyen 
Sződön egy falumúzeum. Az országban 
jártunkban-keltünkben sok helyen talál-
tunk és megnéztünk falumúzeumokat és 
már akkor megfogalmazódott bennünk, 
hogy a mi falunk múltja sem alábbva-
ló, Sződ is rendelkezik annyi kulturális és 
mindennapi örökséggel, amit érdemes be-
mutatni.

Voltak-e előzményei a most megrendezett 

kiállításnak?
1991-ben már sikerült egy kiállítást 

összehozni Tóth igazgató úrral, Hédi 
nénivel és a férjemmel együtt. Sajnos csak 
egy hónapig volt látható, utána állandó 
bemutató hely hiányában szét kellett 
szedni a kiállítást. A kiállított tárgyak 
közül volt amit visszakértek, azt visszaad-
tuk a gazdájának, amit nem, azt mi őriz-
gettük a falumúzeum mostani berendezé-
séig. Ezen kívül az édesanyám által készí-
tett kis népviseletes babákból több helyszí-
nen is bemutatót készítettünk. Talán em-
lékezetes a sződi Úrnapi körmenetet meg-
jelenítő több helyszínen felállított babaki-
állítás. Talán ezek voltak a közvetlen előz-
mények.

Hogyan indult a falumúzeumi kiállítás 
megrendezése, kiknek a segítségével jött létre?

Az elmúlt év őszén polgármester úrral 
beszélgettünk a múzeumról, aminek az 
lett a vége, hogy négyünket, Kelemen Já-
nost, feleségét Piroskát, férjemet Serfőző 
Jánost és engem felkért, hogy indítsuk el 
a falumúzeum ügyét. Felajánlotta a kiállí-
tás helyszínéül a régi önkormányzat négy 
szobáját. (Sződ, Dózsa György út 216.)  
Mi nagy lendülettel hozzáláttunk a tár-
gyak felkutatásához. Nyakunkba vettük 
a falut, megszólítottunk mindenkit, aki-
ről feltételeztük, hogy van valamilyen régi 
tárgya. Néha a véletlen is segített. Sokan 
voltak, akik szívesen adták a megőrzött 
tárgyakat, de voltak, akik elzárkóztak et-
től. Az összeszedett tárgyakhoz hozzájöt-
tek azok a tárgyak, amiket 25 évig őriz-
gettünk a padláson. A gyűjtéssel párhuza-
mosan kialakítottuk a bemutatás koncep-
cióját. Felmérve a tárgyakat és a helyszínt, 

úgy döntöttünk, hogy a falusi élettereket 
mutatjuk be a valamikori házak helyisé-
gei szerint. Egyik ilyen nagyon fontos szo-
ba a tisztaszoba volt, ezért ennek a megje-
lenítésére nagy hangsúlyt helyeztünk, sok 
idős adatközlő megkerestünk. Gyermek-
koromban még én is láttam ezeket a dol-
gokat, ezért volt saját élményem is. 

Volt-e munkamegosztás önök között a 
munka során?

Kelemen János a famunkákat vállal-
ta magára, én ruhaneműkkel, textíliákkal 
foglalkoztam leginkább. Az életnagysá-
gú bábukat Piroskával készítettük. Édes-
anyám a népviseletes kis babák ruhá-
it készítette. A termek berendezését pedig 
mind a négyen végeztük, mint ahogyan az 
elképzelések kialakítását is mi, a két házas-
pár vállaltuk magunkra.

 
Mi lehet a folytatása a kezdeményezésnek?

Szeretnénk berendezni egy gazdasá-
gi udvart a hozzá tartózó szerszámokkal, 
tárgyakkal. A lőcsös szekér már úgy tű-
nik meg van, illetve van jó néhány egyéb 
eszköz is, ami a régi udvarokon volt talál-
ható. Igazából ehhez még a helyszínt is ki 
kell alakítani az udvaron, de bízunk ben-
ne, hogy az is sikerülni fog az önkormány-
zat segítségével.

Hogyan tudják az érdeklődők megtekinte-
ni a falumúzeum kiállítását?

A kiállítás megtekintése ingyenes. Az 
épület falán megtalálható az elérhetősé-
günk, telefonon egyeztetett időpontban 
elmegyünk, kinyitjuk a múzeumot és szí-
vesen kalauzoljuk a kedves látogatókat.

Köszönöm a riportot!

PSz

Anyakönyvi hírek
Születés:

1./ Barják József és Liebich Alexandra gyermeke
					     Barják Olivér 
2./ Bujtás Attila és Csorba Éva Nikoletta gyermeke
					     Bujtás Attila József 
3./ Floch Imre  és Lednyiczki Zsanett gyermeke
					     Floch Imre Dominik
4./ Muth Edvin és Volentics Réka gyermeke
					     Muth Zoé 
5./ Rózsa Viktor és Ország Mariann gyermeke
					     Rózsa Richárd Viktor 
6./ Villás Zoltán és Csernák Éva gyermeke
					     Villás Fruzsina

Gratulálunk és jó egészséget kívánunk!

Házasságkötések:
1./ Áldorfai Szandra és Verdes József
2./ Beszta Alexandra és Sztuska Balázs

3./ Erdélyi Hanna és Kolumbán Attila
4./ Gulya Renáta Réka és Molnár Zsolt
5./ Kelemen Andrea és Géczi József

Sok boldogságot kívánunk!

Halálesetek:

1./ Czinege János (1954)	 anyja neve: Ojtozi Veronika
2./ Dinka Gábor (1934)	 anyja neve: Mészáros Katalin
3./ Dinka Istvánné (1925)	 születési neve: Dinka Erzsébet
	 anyja neve: Hertel Erzsébet
4./ Dredán Mihályné (1934)	 születési neve: Papp Julianna
	 anyja neve: Juhász Julianna
5./ Kiss Gergely (1982)	 anyja neve: Dinka Julianna
6./ Klein Józsefné (1928)	 születési neve: Kovács Rozália
	 anyja neve: Bujtás Rozália
7./ Lengyel Józsefné (1962)	 születési neve: Juhász Rozália
	 anyja neve: Czinege Anna
8./ Rusznyák Vince (1951)	 anyja neve: Erdélyi Rozália
9./ Sztuska József (1935)	 anyja neve: Papp Anna
10./ Volentics Józsefné (1928)	 születési neve: Mravik Ilona
	 anyja neve: Takács Erzsébet

Az elhunytak hozzátartozói fogadják őszinte részvétünket! 
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„Együtt a Gyermekekért” Család- és Gyermekjóléti Szolgálat tájékoztatja a Tisztelt lakosságot, ingyenesen igénybe vehe-
tő jogi segítségnyújtás és pszichológiai tanácsadás lehetőségéről.

A szolgáltatások igénybevételéről, időpont egyeztetéséről a szolgálat munkatársa áll rendelkezésre.
Tóthné Sümegi Melinda családsegítő    +36-30-229-1233

Ügyfélfogadási idő: Kedd: 8.00-12.00-ig, csütörtök: 11.00-15.00-ig
2134 Sződ Dózsa György út 48. (Gyógyszertár mögött)

HUNYADI JÁNOS 
ÁLTALÁNOS ISKOLA
Sződ, Ady Endre út 2.
telefon: 06 27 389 533

Sződ Község Iskolai Oktatásáért
Közalapítvány

adószám:

18684072-1-13

KAMILLA PATIKA – Sződ, Dózsa György út 48.
telefon: 352 004

Nyitva tartás: H-P.: 8.00-12.00, 14.00-18.00
hétfő:	 13.00–19.00
kedd:	  iskolafogászat
szerda:	 13.00–19.00
csütörtök:	   9.00–15.00
péntek:	 13.00–19.00

telefon: 06 27 388 266

FOGORVOS – dr. Hevér LászlóPOLGÁRMESTERI HIVATAL
ÜGYFÉLFOGADÁSI RENDJE

Sződ, Dózsa György út 100.
telefon: 388 188, 388 020 • fax: 388 285

hétfő:	 8.00-12.00	 12.30-17.00
szerda:	 8.00-12.00	 12.30-16.00
péntek:	 8.00-12.00

VÁCI KÖZPONTI ORVOSI 
ÜGYELET

17.00-7.00 óra között, 
hétvégén és ünnepnapokon,

telefon: 314 862

HÁZIORVOSOK NYÁRI
RENDELÉSI IDEJE

Sződ, Dózsa György út 104.

dr. Rull Csaba
telefon: 06 70 420 9978

hétfő:	   8.00-11.00
kedd:	   8.00-11.00
szerda:	   8.00-11.00
csütörtök:	 14.00-16.00
péntek:	   9.00-11.00

hétfő	 14.00-16.00
kedd:	 12.30-14.00
szerda:	 10.00-11.00
csütörtök:	 12.00-13.30
péntek:	   8.00-10.00

dr. Bonyhádi Elemér
telefon: 06 70 338 0634

Július 17-  Július 21-ig
Augusztus 14 - Augusztus 25-ig

Július 24 - Augusztus 11-ig
Augusztus 28 - Szeptember 10-ig
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Utánpótlás bajnokság
Tavaszváró Kupa,
Törökbálint
A 2010- es gárda kitűnő tá-
madójátékot  diktált mindvé-
gig, védekezésben az ellenfelet 
alig engedte a kapunkhoz   és 
fölényes győzelmet arattunk.
Eredmények:
Sződ - Honvéd   2 : 2
Sződ - Gödöllő   3 : 1
Sződ - Vasas      2 : 1
Sződ -  MFS      3 : 1
Sződ - Pestszentimre  7 : 0
Gólszerzők: Pál Bendegúz 5, 
Kazár Ádám 4, Sipiczki Ben-
ce  4, Nagyszücs Nathy  3, 
Rutkay Májky 1
Rangsor: 
1. Sződ – Dunakanyar, 
2. Honvéd, 3. Gödöllő,4. 
MFS,5. Vasas Kubala,6. Pest-
szentimre
Március 15. Kupa

Tizennyolc csapat részvételé-
vel szerveztük meg a hagyo-
mányos egész napos ünnepi 
teremlabdarúgó tornát az is-
kola tornatermében. Kihasz-
náltuk a hazai pálya előnyeit, 

a lelkes hazai szurkoló szülők 
buzdítását és jó támadójáték-
kal, stabil védekezéssel 
mindkét korcsoportban dobo-
gós helyen végeztünk.
2010- es korosztály
Eredmények.
Sződ- III. KER      5: 1
Sződ - Újlengyel   4: 1
Sződ - UTE           9: 3
Sződ - Visegrád    6: 2
Sződ - Göd            4 : 3
Gólszerzők:  
Pál Beni 8, Sipiczki Bence 
7, Boda Boti 6, Kazár Ádám 
és Bóta Levi 3 - 3 és Rutkay 
Májky 1
Végeredmény:
1. Sződi DSE, 2. Gödi MFS, 
3. UTE, 4. Visegrád, 5. Új-
lengyel, 6. III. Ker. TVE
A torna abszolút legjobb já-
tékosa Pál Bendegúz
A csapat legjobb játé-
kosa  Rutkay Májky és 
Nagyszücs Nathy 
2011- es korosztály
Eredmények:
Sződ - III. Ker       6 : 3
Sződ - Monor        5: 4
Sződ - MFS           1: 11

Sződ - Kelen        11: 0
Sződ - Göd            3: 2
Gólszerzők: Dávid Bence 13, 
Bugyi Zsolt 8, Garaba Bá-
lint 4
Végeredmény:
1. MFS, 2. Sződi DSE, 3. 
Gödi MFS, 4. Monor, 5. III. 
KER., 6. Kelen
A csapat legjobb játékosa: 
Dávid Bence

Húsvéti Kupa  
Küzdelmes játékot produkált 
az U7- es csapat, elszántsággal 
nem volt gond, a tét a győzelem 
volt a Törökbálinti Arénában. 
Az első és az utolsó meccset 
rövid passzok és gyors futball 
jellemezte, a második és a har-
madik csatában is mindvégig 

mi irányítottuk a játékot saj-
nos a legnagyobb helyzeteket 
elpuskáztuk. 
Eredmények:
Sződ - Liver FC       4: 1
Sződ - FTC 1.          2: 3
Sződ - II. Ker UFC  1: 1
Sződ - Honvéd       6: 2
Gólszerzők: Bóta Levente 5, 
Pál Bendegúz 4, Boda Boti 3, 
Nagyszücs Nathy 1
Rangsor:
1. Sződ-Dunakanyar   +5, 2. 
FTC 1. +1, 3. Honvéd -1, 4. 
II. Ker 
5. Liver

Nyuszi Kupa Budatétény
Hozta a formát az U7- es gár-
da és magabiztosan nyerte a 
budatétényi ünnepi tornát.
Eredmények:
Sződ - Palánta.         11: 0
Sződ - Kelen SC.     10: 1
Sződ - Budatétény     3: 3
Sződ - Monor            5: 3
Gólszerzők: Boda 8, Kazár 
6, Sipiczki, Nagyszücs, Bóta 
5- 5
Rangsor:
1. Sződ- Dunakanyar, 2. 
Monor, 3. Budatétény 1., 4. 
Budatétény 2., 5. Őrmező, 
6. Kelen 1., 7. Palánta Tök- 
Zsámbék, 8. Kelen 2.

Youth Talent Cup
A Mészöly Focisuli Egyesü-
let előszőr szervezte meg a Tö-
rökbálinti Arénában Magyar-
ország U6 - os és U7- es leg-
jobb csapatainak a Tehetsé-
gek Kupáját. Az U7- es gár-
dánk a várakozásnak megfele-
lően szerepelt, megmutattuk, 
hogy színvonalas játékot tu-
dunk produkálni nagy csapa-
tokkal szemben is.
Az U6-os csapat több hiány-
zó játékost kellett nélkülöz-
zön, de a jelenlevő játékosok 
nagy küzdelmet vívtak az el-
lenféllel.

Eredmények
U7/ 2010
Sződ - Gödöllő 2.             4: 0
Sződ - Debrecen               1: 3
Sződ - MTK                     1: 5
Sződ - FTC                       4: 2
Sződ - Hírős Kecskemét   4: 2
Gólszerzők:
Kazár 5, Boda 3, illet-
ve Bóta, Pál és Sipiczki 2- 2 
Rangsor: 1. Vidi, 2. Gödöl-
lő 1., 3. MTK, 4. Soroksár, 5. 
Sződ- Dunakanyar, 6. Kecs-
kemét, 7. FTC, 8. Debrecen, 
9. Gödöllő 2., 10. Monor
U6/ 2011
Sződ- MFS          0: 8
Sződ- Soroksár    0: 6

az U7- es csapat

U6- os csapat és a szurkoló szülők

az U7-es csapat

az U6- os csapat

Diáksport 
2017 nyár
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Sződ- Hírős         4: 1
Sződ- Monor       2: 3
Gólszerzők:
Garaba 4, illetve Bugyi és De-
meter 1- 1
Rangsor:
1. MFS1., 2. FTC, 3. MFS2, 
4. Soroksár, 5. Monor, 6. 
Sződ- Dunakanyar, 7. Kecs-
kemét, 8. Gödöllő

Pünkösdi Kupa

A kánikulai meleg ellenére 
huszonkét csapat Bp. Hideg-
kút SC, Visegrád SE, Sződi 
DSE1., Puma Bp., Újlengye-
li DSE, Bp. Kelen SC, Sző-
di DSE2., Újpest FC, Gödi 
MFS, Bp. Budatétény SE, Mo-
gyoród FC, Bp. Kőbánya, Bp. 
MFS, Dunakeszi VS, Taksony 
SE, Eger Plútó és Erdőkertes 
SE vett részt a hagyományos 
sződi pünkösd ünnepi U6- os 
és U7- es labdarúgó tornán. 
Eredmények:
U7
Sződ1. – Hidegkút        3: 3
Sződ1. – Sződ - Puma  2 : 4
Sződ1 – Visegrád         5 : 4
Sződ1. – Újpest            3 : 2
Sződ1. – Göd                3 : 1

Sződ1 – MFS                2 : 3
Sződ2. – Újpest            5 : 1
Sződ2. – Újlengyel       2 : 1
Sződ2. – Kelen             5 : 1
Sződ2 – Visegrád         0 : 3
Sződ2. – Dunakeszi     1 : 3
Sződ2. – Budatétény    2 : 3
Rangsor: 1. Dunakeszi, 2. Vi-
segrád, 3. Budatétény, 4. Sző-
di DSE2., 5. Eger, 6. Puma, 
7. Kőbánya, 8. Újlengyel, 9. 
MFS, 10. Sződi DSE1., 11. 

Göd, 12. Újpest, 13. Taksony, 
14. Hidegkút, 15. Kelen, 16. 

Mogyoród
a csapatból a legjobban teljesí-
tett Boda Boti és Bóta Levi
U6
Sződ – Puma        0 : 3
Sződ – Kelen       4 : 4
Sződ – MFS             1 : 5
Sződ – Göd              2 : 2
Sződ – Erdőkertes  1 : 2
Gólszerzők: Dávid Bence és 
Garaba Bálint 4- 4, illetve Bu-
gyi Zsolti 1 
Rangsor: 1. MFS, 2. Erdő-
kertes, 3. Puma, 4. Kelen, 5. 
Sződ, 6. Göd
Sződ csapatából a legjobban 
teljesített Garaba Bálint

Fétis Kupa U7,  Göd
Sződ - FTC2.     9 : 3
Sződ - SZEFI     0 : 4
Sződ - MFS       1 : 3
Sződ - FTC1.     2 : 8
Sződ - SZEFI     3 : 0
Sződ - Göd         1 : 1
Gólszerzők: Kovács 8, Rutkay 
5, illetve Sipiczki 4

Juniális Kupa Gödöllő

Remek formában, igazi csa-
patként izgalmas, agresszív, 
látványos, támadó futballt ját-
szottunk. Nagyon sokat tet-

tünk a siker érdekében, elszán-
tan, szívvel, lélekkel harcol-
tunk sajnos a Vidit nem tud-
tuk legyőzni és a megérdemelt 
6. helyen végeztünk. 
Sződ - Jászberényi Tehetség   5 
: 0
Sződ - Dinamó       15 : 0
Sződ - Buják           12 . 0
Sződ - Gödöllő3.      8 : 4
Sződ - Videoton1.     2 : 4
Sződ - Dabas             7 : 0
Sződ  - Videoton2.    3 : 4
Gólszerzők: Kazár 19, Pál 15, 
Bóta 8, Boda 5
Végeredmény:
1. MFS,2. Gödöllő1,3. Vidi1., 
4. Gyöngyös, 5. Vidi2. ,6. 
Sződ- Dunakanyar,7. Da-
bas, 8. Puma, 9. Mogyo-
ród, 10.Gödöllő2., 11. Őrme-
ző,12. Jászberény1., 13. Dina-
mó 1.,14. Dinamó2.,15. Tura, 
16. Tolna, 17. Bujáki,18. Vasas 
Kubala Akadémia, 19. Nyír-
bátor, 20. Gödöllő3.
U6- os eredmények
Győzelemre kiéhezetten és 
motiváltan állt a Táncsics Mi-

hály Sportcentrum műfü-
ves pályára a gárda. Örömte-
li volt látni ahogyan nagy len-
dülettel, taktikával, szépen ki-

Pünkösd ünnepi óvodás örömfoci Sződön

Pünkösd ünnepi óvodás örömfoci Sződön

Pünkösd ünnepi óvodás örömfoci Sződön

U7 20 csapat, hét meccs, öt győzelem és két vereség
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dolgozott támadójátékkal csa-
pott le az ellenfélre a jól felállí-
tott csapat. Eredményes és fel-
emelő volt számunkra a sződi 
eredmény, amelyet vastapsal 
jutalmaztak a szurkoló 
szülők.
Sződ - Mogyoród              7 : 0
Sződ - Gödöllő1.               3 : 1
Sződ - Vasas Kubala Ak.  4 : 1
Sződ - MFS                       1 : 3
Sződ - Nyírbátor                7 : 2
Sződ - MFS                       0 : 3 
Gólszerzők: Dávid Bence 10, 
Garaba Bálint 6, Demeter Dá-
vid 4, illetve Bugyi Zsolt 2
Végeredmény: 1. MFS, 
2.Sződ- Dunakanyar, 3. 
Nyírbátor, 4. Vidi, 5. Vasas, 
6. Bujáki, 7. ASI Dinamó Star 
SE, 8. Gödöllő1., 9. Gödöl-
lő2., 10. Mogyoród

Diákolimpia

Váci Reménység
Megyei elődöntő bajnokság, 
II. korcsoport
Rosszul kezdtük az első mec�-
cset, gyenge védekezés és egyé-
ni hibák miatt kikaptunk.
A következő csatákban a 
gárda összeszedte magát, 
jól játszottunk, rengeteget 
támadtunk és a védekezésünk 
is sajnos  az utolsó pillanat-
ban kaptunk egy szerencsétlen 
gólt és harmadikok lettünk.
Eredmények:
Sződ - Vác Árpád     3: 6
Sződ - Kartal            3: 2

Sződ - Göd Huzella  0 :1
Gólszerzők: Major Máté és 
Oláh Tamás 2- 2. illetve Élte 
Peti és Garaba Patrik 1 - 1.
Rangsor:
1. Vác
2. Göd

3. Sződ- Hunyadi
4. Kartal

Gödöllői Sportcentrum
Megyei elődöntő bajnokság I. 
korcsoport
Remek támadó futballt játszott 
a gárda és megérdemelten ju-
tott tovább a megyei döntőbe.
Kitűnő játékkal rukkolt ki tá-
madásban és védekezésben Ju-
hász Petyka, illetve magabiz-
tosan kezelte a labdát és irá-
nyította mindvégig a játékot 
Nyíri Levi. A kapuban reme-
kül védett Varga Nimi.

Eredmények:
Sződ - Vác, Juhász        3: 3
Sződ - Gödöllő, Hajós   5: 1
Sződ - Hévízgyörk       12: 0
Gólszerzők:
Juhász 10
Nyíri     6

Oláh      4
Végeredmény
1. Sződ- Hunyadi
2. Gödöllő 
3. Vác
4. Hévízgyörk  

MEGYEI DÖNTŐ 
Szemet gyönyörködtető, re-
mek játékot produkált az I. 
korcsoportos csapat, lero-
hantuk az ellenfelet, szórtuk 
a gólokat, (és mennyit lőt-
tünk a kapu mellé, főleg a 
gödi meccsen) csak Pest me-
gye bajnok csapata tudott le-
győzni. A csapat tagja: Bak 
Mátyás, Juhász Péter, Laka-
ti Attila, Nyíri Levente, Oláh 
Tamás és Varga Nimród 
A gárda iskolánk 1989 utá-
ni minden idők legjobb lab-
darúgó eredményét érte el a 
diákolimpia történetében a 
gödi műfüves pályán. Gra-
tulálunk!
Eredmények
Sződ - Göd             2: 2
Sződ - Biatorbágy   5: 2
Sződ - Dunakeszi    3: 5
Sződ - Taksony       5: 1
Végeredmény
Arany  Dunakeszi Fazekas

U6 Az ezüstérmes csapat

A bronzérmes II. korcsoportos csapat

A fiúk az első helyen végeztek

A Sződi Hunyadi János Általános Iskola
minden idők legjobb labdarúgó eredménye

Barátság Kupa U6 és U7 – Bp. Újpalota
június 17.

Pokornyi emléktorna– Bp. Rákoskeresztúr
június 24.

Jászberény Kupa
július 1

Csep- Gól Kupa U7 – Sülysáp
augusztus 25- 27.
Évzáró – július 2. 

Az edzések július 6-ig tartanak
Szünet: július 7- augusztus 20-ig

Első alapozó edzés: augusztus 21. 18:00 óra

UTÁNPÓTLÁS ESEMÉNYNAPTÁR
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Ezüst   Sződ- Hunyadi
Bronz  Biatorbágy
4.         Gödi   Huzella
5.         Taksony
Gólszerzők: Juhász Petyka 12, 
Oláh Tomi 2, Nyíri Levi 1

Váci Reménység
Megyei elődöntő bajnokság, 
lányok III- IV. korcsoport
Nagyon készültünk, nagyon 
akartunk, mindvégig vezet-
tünk, aztán elfáradtink és ki-

kaptunk az igen erős ellenfe-
lekkel szemben.
Eredmények:
Sződ – Dunakeszi  2: 3
Sződ - Vác             2: 3
1. Váci Árpád
2. Dunakeszi, Fazekas
3. Sződ- Hunyadi 
Gólszerző: Rizmajer 3, illetve 
Borus 1

Kolumbán Attila
DSE elnökAz iskola leánycsapatának minden idők legjobb eredménye

( a csapat pirosban)
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